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Winna Góra PIĘKNIEJE!
Winna Góra wpisała się na stałe w krajobraz Sulęcina. To tam odbywają się najważniejsze 
imprezy sportowe, kulturalne czy uroczystości z okazji świąt państwowych. 

Każdy mieszkaniec zna Winną Górę. Każdy jej zakątek. Kompleks rekreacyjno-sportowy od niepamiętnych 
czasów praktycznie się nie zmieniał. Aż w latach 2014-2016 stadion miejski przeszedł gruntowną modernizację. 
Nadano mu wówczas decyzją Rady Miejskiej w Sulęcinie imię Stanisława Ożoga – mieszkańca Sulęcina, lekkoatle-
ty i olimpijczyka, który reprezentował nasz kraj podczas Igrzysk Olimpijskich w Rzymie w 1960 roku. Po remoncie 
stadion otrzymał certyfikację Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.

Teraz przyszedł czas na modernizację kompleksu sportowo-rekreacyjnego zlokalizowanego w obrębie stadio-
nu miejskiego. Rewitalizacja terenu była możliwa dzięki środkom unijnym pozyskanym z Programu Współpracy 
INTERREG V A Brandenburgia – Polska 2014–2020 w ramach projektu „Sulęcin i Friedland – wykorzystanie i za-



bezpieczenie dziedzictwa kulturowego 
w celu stworzenia centrów spotkań 
i współpracy mieszkańców obu miast”.

W ramach zadania wykonano m.in. 
przebudowę budynku głównego, prace 
termomodernizacyjne na elewacjach 
i dachu, wymieniono stolarkę okienną 
i drzwiową. Dokonano readaptacji i wy-
kończenia pomieszczeń, wymiany in-
stalacji, przebudowano altanę, renowa-
cji poddano muszlę koncertową, bramę 
wjazdową, wymieniono zewnętrzną in-
stalację sanitarną, wodno-kanalizacyj-
ną i elektryczną. Modernizacji podlegał 
również tzw. budynek klubowy, w któ-
rym wymieniono instalacje, docieplo-
no elewacje i dach. Zagospodarowano 
okoliczny teren, wyremontowano hi-
storyczne mury oporowe, wybudowa-
no schody terenowe, zmodernizowano 
drogi dojazdowe i parkingi wraz z wy-
mianą nawierzchni.

Przedsięwzięcie zrealizowano na te-
renie o powierzchni około 1,35 hektara. 

Dzięki środkom unijnym pozyska-
nym z Programu Współpracy INTERREG 
V A Brandenburgia – Polska 2014-2020 
powstała profesjonalnie przygotowana 
i nowocześnie wyposażona baza sta-
nowiąca kluczowy element oferty tury-
stycznej Gminy Sulęcin skierowanej do 
mieszkańców pogranicza. W wyremon-
towanym obiekcie zostanie utworzony 
punkt informacji turystycznej.

Wartość całej inwestycji wyniosła 
blisko 7.000.000,00 zł. Wykonawcą było 
konsorcjum firm LK Inwest Sp. z o.o. 
z Wrocławia (lider) i KBUD Sp. z o.o. 
z Prusic. Odnowione obiekty zostały 
oddane do użytku 15 kwietna 2021 r. 

Jednostką zarządzającą komplek-
sem będzie Ośródek Sportu i Rekreacji, 
który zostanie powołany do życia do 
końca bieżącego roku.

Transgraniczny projekt realizowany 
w partnerstwie z Miastem Friedland 
to kolejny, po modernizacji stadionu 
miejskiego, etap rewitalizacji histo-
rycznego kompleksu sportowo-rekre-
acyjnego zlokalizowanego na Winnej 
Górze w Sulęcinie. W ramach projektu, 
którego zakończenie planowane jest na 
październik br. będziemy organizować 
jeszcze szereg imprez towarzyszących 
m.in. wystawę stałą o postaciach rejo-
nu pogranicza czy międzypokolenio-
we spotkanie podsumowujące projekt. 
O terminach poszczególnych wydarzeń 
będziemy informować na bieżąco na-
szej stronie internetowej i w mediach 
społecznościowych. 

fot. UM Sulęcin
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Uzbrojenie terenu budownictwa mieszkaniowego 
jednorodzinnego Os. Słoneczne II w Sulęcinie”   - 
wykonanie kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej

Rozpoczęto roboty budowlane na w/w zadaniu. W wyniku przeprowadzonego przetargu Wykonawcą robót zostało 
konsorcjum firm: Lider Konsorcjum: NIEWIADOMSKI Sp. z o.o. z siedzibą w Międzyrzeczu przy ul. Pamiątkowej 32.  

Partnerem Konsorcjum jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe „Niewiadomski” Władysław Niewia-
domski z siedzibą w Międzyrzeczu.

W ramach zadania zostanie wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej oraz sieć wodociągowa. Zakończenie zadania 
planowane jest na koniec września 2021r.

W ramach zadania zaprojektowano przebudowę drogi 
ul. Fabryczna polegającą na rozbiórce istniejącej konstrukcji 
jezdni, chodnika i wjazdów do posesji. W miejscu istniejącej 
nawierzchni wykonana zostanie nowa konstrukcja drogi, kra-
wężniki betonowe ograniczające nawierzchnię jezdni, nowe 
chodniki oraz wjazdy do posesji. Nawierzchnia całej ulicy oraz 
część zjazdów wykonana będzie z betonu asfaltowego, nato-
miast pozostałe zjazdy do posesji z betonowej kostki bruko-
wej. Chodniki planowane są do wykonania w miejscu istnie-
jących chodników oraz dodatkowo wykonany będzie odcinek 
ciągu pieszego po lewej stronie. Chodniki zaprojektowano 
z betonowej kostki brukowej.

Ruszamy z PRZEBUDOWĄ kolejnych dróg
Z wielką radością informujemy, iż pozyskaliśmy dofinansowanie na kolejną inwestycję drogową. Już nieba-
wem ruszy przebudowa dróg gminnych ul. Fabryczna oraz ul. Żwirki i Wigury w Sulęcinie.

Na odcinku drogi gminnej ul. Żwirki i Wigury zaprojekto-
wano przebudowę polegającą na rozbiórce istniejącej kon-
strukcji jezdni oraz wykonaniu nowej zgodnie z nowymi pa-
rametrami technicznymi. Zaplanowano rozbiórkę istniejącej 
nawierzchni bitumicznej oraz istniejącej podbudowy zasadni-
czej z kruszywa i w jej miejsce wykonanie nowej konstrukcji 
jezdni. Pobocza będą wykonane jako ulepszone z materiału 
pozyskanego z rozbiórki nawierzchni jezdni. 

Łączna długość przebudowywanych dróg wynosi 469,2 m.
Zadanie dofinansowane w ramach Funduszu Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg.

REMONT ul. Polnej w Trzemesznie Lubuskim 
- II Etap
W maju tego roku wykonano i zakończono II etap remontu ul. Polnej w Trzemesznie Lubuskim. Wykonaw-
cą robót była firma Prywatne Przedsiębiorstwo  Usługowo-Drogowe DROGUS Krzysztof Wiącek z siedzibą 
w Gorzowie Wlkp.

Zakres robót obejmował m.in.:
- regulację istniejących studzienek dla włazów kanałowych,
- wykonanie podłoża z tłucznia pod nawierzchnię,  

         wraz z warstwą wzmacniającą,
- wykonanie bitumicznej warstwy wyrównawczej i ścieralnej,
- humusowanie skarp. 

Wartość zadania opiewała na kwotę: 122.766,69 zł.
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GOSPODARKA KOMUNALNA

Najwięcej obaw budziła kwestia wykonania dochodów bu-
dżetowych. Ze względu na panujące obostrzenia Rada Miejska 
w Sulęcinie z inicjatywy Burmistrza Dariusza Ejcharta podjęła 
uchwałę w sprawie zwolnień przedsiębiorców z podatku od 
nieruchomości ze względu na negatywne skutki spowodowa-
ne COVID-19. Z tej formy pomocy skorzystało 17 firm, a łączna 
kwota zwolnień z tego tytułu wyniosła 108.752 zł. Zmagaliśmy 
się również z suszą wśród rolników. Decyzją burmistrza udzie-
lono pomocy poszkodowanym i znajdującym się w trudnej sy-
tuacji życiowej, w formie umorzenia zaległości podatkowych 
na łączną kwotę 125.943 zł.

Część gospodarki ze względu na lockdawn spowodowany 
panującą pandemią, była wyłączona i tu pojawiły się obawy 
o wpływy do budżetu udziałów z tytułu podatków dochodo-
wych. Wykonanie roku 2020 pokazało, że nasi pracodawcy po-
radzili sobie z kryzysem i udziały z tytułu podatków wpłynęły 
do budżetu gminy w kwocie  ponad 15 mln złotych. Jest to  
o ponad 500 tys. zł więcej.

Rozwijamy się. Na terenie gminy przybywa corocznie 
znaczna ilość nowych nieruchomości, zarówno wśród osób 
fizycznych jak i firm. Powoduje to zwiększenie wpływów z ty-
tułu podatku od nieruchomości, które w 2020 r. wyniosły po-
nad 13 mln zł,  tj. ponad 760 tys. zł więcej niż w roku 2019 r., 
pomimo zastosowanych ulg i zwolnień.

Ostatecznie dochody gminy zrealizowane zostały w łącz-
nej kwocie 109.105.061,33 zł tj. 95 % zakładanego planu.  
W  kwocie tej znajdują się środki, które pozyskaliśmy na re-
alizację inwestycji w wysokości 22.305.821,80 zł. Warto zazna-
czyć, że dochody w wysokości 16.988.214,10 zł to środki po-
chodzące z budżetu Unii Europejskiej.

FINANSE Gminy Sulęcin w dobie pandemii
Rok 2020 był bardzo trudnym rokiem w zarządzaniu finansami gminy. Był to rok pełen nie-
pewności, niestabilności, niespodziewanych wydatków i obaw o sytuację finansową. Pomi-
mo tych wszystkich czynników możemy powiedzieć, że kolejny rok zakończyliśmy sukcesem. 

Inwestujemy. Na realizację zadań gminnych w 2020 r. wy-
datkowaliśmy 124.024.529,68 zł, w tym kwotę  prawie 38 mln zł 
na 28 zadań inwestycyjnych. Do największych zrealizowanych 
inwestycji należy zaliczyć: kontynuację modernizacji oczysz-
czalni ścieków i stacji uzdatniania wody wraz z rozdziałem 
sieci ogólnospławnej w Sulęcinie; rozpoczęcie przebudowy 
obiektów na Winnej Górze; budowę świetlicy w Wielowsi; bu-
dowę przydomowych oczyszczalni ścieków; budowę punktu 
selektywnej zbiórki odpadów wraz z wiatami śmietnikowymi; 
wyremontowanie świetlicy w Żubrowie pod kątem utworze-
nia Klubu Senior+; dofinansowanie zakupu wozu strażackiego 
dla OSP w Trzebowie oraz przygotowanie dokumentacji pro-
jektowych pod kolejne inwestycje.

Pomimo tego, że był to rok związany ze zwiększonymi 
wydatkami na środki ochrony osobistej, maseczki, rękawicz-
ki, płyny do dezynfekcji budżet gminy na koniec 2020 roku 
zamknął się deficytem mniejszym od planowanego o prawie 
1,5 mln zł. Gmina cały czas miała płynność finansową i regu-
lowała terminowo swoje zobowiązania, łącznie ze zobowią-
zaniami kredytowymi, które zostały spłacone w wysokości 
2.759.061,47 zł.

Racjonalne zarządzanie finansami i realizowanie inwestycji 
głównie z udziałem środków zewnętrznych pozwala na zacho-
wanie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Sulęcin, nawet  
w tak trudnej sytuacji jak pandemia. Pracę Burmistrza Sulęci-
na, pracowników Urzędu Miejskiego i jednostek podległych 
oraz sołtysów docenili radni Rady Miejskiej, którzy w dniu  
14 czerwca 2020 r. jednogłośnie udzielili Burmistrzowi Su-
lęcina Dariuszowi Ejchart wotum zaufania i absolutorium 
z wykonania budżetu za rok 2020. Dziękujemy za okazane 
zaufanie.

Iwona Walczak
Zastępca Burmistrza SulęcinaHARMONOGRAM Niebieska Linia
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 Podczas spotkania nastąpiło uro-
czyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
oraz posadzenie drzewka upamięt-
niającego. Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej Andrzej Stefan Żelechow-
ski odczytał rys historyczny o kształto-
waniu się pomocy społecznej, a także 
przybliżył historię rozwoju Ośrodka 
Pomocy Społecznej na przestrzeni lat. 
W uroczystości udział wzięli: Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Sulęcinie Zbi-
gniew Szczepański, Burmistrz Sulęcina 
Dariusz Ejchart, Zastępca Burmistrza 
Iwona Walczak, w imieniu Komendanta 
PSP Z-ca Komendanta PSP w Sulęcinie 
Rafał Sobczak, Kierownik Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Sulęcinie 
Alina Konopko-Żelechowska, w imieniu 
Dyrektora Sulęcińskiego Ośrodka Kul-
tury Natalia Januszkiewicz oraz pracow-
nicy OPS w Sulęcinie. Dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej serdecznie podzię-
kował Wojciechowi Grabowskiemu za 
ufundowanie i wykonanie tablicy pa-
miątkowej.

30 lat Ośrodka Pomocy 
Społecznej 
w Sulęcinie 

- RYS HISTORYCZNY 

Tradycje opieki społecznej w Polsce 
sięgają początków XII wieku i wiążą się 
z działalnością zakonów i stowarzy-
szeń religijnych. Już w XVII wieku można 
znaleźć pierwsze formy zorganizowa-
nej pomocy. Dopiero jednak po I wojnie 
światowej Polska zawarła w konstytucji 
zapis, że  „Każdy obywatel ma prawo 
do opieki państwa nad jego pracą, 
a w razie braku pracy, choroby, nie-
szczęśliwego wypadku i niedołęstwa 
– do ubezpieczenia społecznego, któ-
re ustali osobna ustawa”. Uchwalenie 
przez Sejm 16 sierpnia 1923 r. „Ustawy 
o opiece społecznej” dało w Polsce począ-
tek państwowego systemu opieki zdro-
wotnej. Dobrowolność, która była cechą 

Uroczystość posadzenia drzewka upamiętniającego 
777-lecie Sulęcina oraz 

30-lecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie
7 maja 2021 r. o godzinie 11.07 na terenie OPS w Sulęcinie odbyła się uroczystość z okazji 30-lecia dzia-
łalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie oraz 777 rocznicy nadania praw miejskich Sulęcinowi.
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dobroczynności została zastąpiona obowiązkiem udzielania 
świadczeń z funduszy publicznych. 

W 1970 r. utworzono zespoły opieki zdrowotnej, a w ich 
strukturze wyodrębniono działy służb społecznych. Dział 
Służb Społecznych przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie 
mieścił się w budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. M. Dudka.

 Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym zostały utworzone ośrodki pomocy społecznej jako 
gminne jednostki organizacyjne, posiadające status  jedno-
stek budżetowych. Zasady ich funkcjonowania określiła usta-
wa z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie został utworzony 
uchwałą nr XI/50/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sulęci-
nie z dnia 28 lutego 1990 r. i Zarządzeniem nr 8/90 Naczelnika 
Miasta i Gminy w Sulęcinie z dnia 2 maja 1990 r.

Kierownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie 
byli:

- Łucja Saj w latach 1990 - 1999  
- Stanisław Kowalczyk w latach 1999 - 2001  
- Elwira Kisiała w latach 2002 - 2012 
a od sierpnia 2012 roku Andrzej Stefan Żelechowski.
Ośrodek Pomocy Społecznej na przestrzeni lat przechodził 

transformację. Obecnie jego rolą jest nie tylko przyznawanie 
zasiłków pieniężnych, ale również realizacja zadań z zakresu 
świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego; to pomoc 
nakierowana na działalność środowiskową, profilaktykę i inte-

grację, to przede wszystkim praca socjalna, usługi asystenta 
rodziny, asystenta osoby niepełnosprawnej, usługi opiekuń-
cze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczenie gorącego 
posiłku, piecza zastępcza, ośrodki wsparcia.  

Od 2012 Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie wzbogacił 
swoją ofertę poprzez realizację wielu projektów finansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie aktywizacji 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich integracji ze 
środowiskiem lokalnym, również poprzez realizację wielu pro-
gramów rządowych.

W strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie dzia-
łają placówki wsparcia dziennego: Dzienny Dom Senior+ w Sulę-
cinie, Klub Senior+ w Żubrowie, 8 świetlic środowiskowych.

Ośrodek Pomocy Społecznej jest współorganizatorem wielu 
cyklicznych wydarzeń społeczno-integracyjnych takich jak: 

- Jarmark Koguci,
- Wigilia Miejska,
- Grzybobranie w ramach umowy partnerstwa lokalnego na 

rzecz ekonomii społecznej pod nazwą: SKUTECZNI W PARTNER-
STWIE REGIONU.

W świetlicach środowiskowych wspólnie z radami sołeckimi 
i ochotniczą strażą pożarną organizujemy wydarzenia kultural-
ne i artystyczne dla dzieci, młodzieży dorosłych i seniorów.

W trudnym czasie pandemii pracownicy OPS aktywnie 
wspierają mieszkańców Miasta i Gminy Sulęcin, m.in. świadcząc 
nieprzerwanie usługi w miejscu zamieszkania.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie 
Dział Świadczeń Rodzinnych 
- nowy okres świadczeniowy 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulę-
cinie Dział Świadczeń Rodzinnych infor-
muje, że od 1 lipca 2021 r. ruszy nabór 
wniosków składanych drogą elektro-
niczną o ustalenie prawa do zasiłku ro-
dzinnego i dodatków oraz świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego na nowy 
okres świadczeniowy 2021/2022, nato-
miast możliwość składania wniosków 
drogą tradycyjną rozpocznie się od 
01 sierpnia 2021 r. w siedzibie Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Sulęcinie przy 
ul. E. Plater 14, 69-200 Sulęcin lub za po-
średnictwem poczty. 

Jeśli osoba złoży wniosek o świad-
czenia rodzinne na nowy okres w ter-
minie do 31 sierpnia 2021r., ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych oraz 
wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do 30 listopada 2021r. 
W przypadku gdy osoba ubiegająca się 

o świadczenia rodzinne na nowy okres 
zasiłkowy złoży wniosek wraz z wyma-
ganymi dokumentami od dnia 1 wrze-
śnia do dnia 31 października, ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych przy-
sługujących świadczeń następuje do 
dnia 31 grudnia 2021.  

Jeżeli osoba złoży wniosek o świad-
czenie z funduszu alimentacyjnego na 
nowy okres świadczeniowy do dnia  
31 sierpnia 2021 r., ustalenie prawa do 
świadczeń z funduszu i wypłata przy-
sługujących świadczeń następuje do  
31 października 2021 r. W przypadku 
gdy osoba ubiegająca się o świadcze-
nia na nowy okres świadczeniowy złoży 
wniosek wraz z wymaganymi doku-
mentami od dnia 1 września 2021 r. do 
30 września 2021 r, ustalenie prawa do 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
oraz wypłata przysługujących świad-

czeń z funduszu alimentacyjnego na-
stępuje do dnia 30 listopada 2021 r.

Powyższe terminy rozpatrywania 
wniosków i wypłaty świadczeń są termi-
nami maksymalnymi. Ośrodek Pomocy 
Społecznej uwzględniając liczbę wnio-
sków oraz możliwości organizacyjne 
może rozpatrywać wnioski i wypłacać 
świadczenia w terminach krótszych niż 
we wskazanych wyżej maksymalnych 
terminach ustawowych.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
Dział Świadczeń Rodzinnych 

ul. Emilii Plater 14,
69-200 Sulęcin 

tel. 95 755 94 15
http://www.sulecin.naszops.pl/

e-mail: opssulecin@interia.pl
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„Zachowaj Trzeźwy Umysł” to ogólnopolska kampania  
edukacyjna, podejmująca problem profilaktyki uzależnień. Jej 
celem jest promowanie konstruktywnych postaw zdrowego 
stylu życia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży aktywno-
ści prospołecznych jako alternatywy wobec wielu zachowań 
ryzykownych, szczególnie picia alkoholu, zażywania narkoty-
ków oraz stosowania przemocy.

Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł” adresowana jest  
do dzieci, rodziców i nauczycieli. Realizatorzy przeprowadzają 
w szkołach warsztaty tematyczne oraz inicjują wiele lokalnych 
inicjatyw związanych z profilaktyką zachowań negatywnych.

Ważnym elementem tych działań są konkursy dotyczą-
ce profilaktyki zachowań ryzykownych i badania ankietowe 
wśród dzieci i młodzieży.

Gmina Sulęcin od wielu lat realizuje kampanię ZTU, 
a uczniowie naszych szkół corocznie znajdują się w gronie 
laureatów. Sytuacja pandemiczna nie pozwoliła w tym roku 
wręczyć laureatom nagród, dyplomów i certyfikatów na uro-
czystym podsumowaniu działań XX-tej Jubileuszowej Kam-
panii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”  2020.

W związku z powyższym gminny koordynator kampanii 
Aldona Żuk przekazała nagrody i wyróżnienia dyrektorom 
szkół, którzy następnie wręczą je uroczyście swoim laureatom. 

Oto lista nauczycieli i pedagogów zaangażowanych w re-
alizację oraz laureatów Jubileuszowej XX-tej Ogólnopolskiej 
Kampanii Profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2020”:

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana
Pawła II w Sulęcinie
Izabela Hutyra – Dyrektor
Agnieszka Kogut-Szablewska
Katarzyna Kasprzak
Ewa Cieluch
Sonia Stańczyk
Teresa Kucewicz
Ewelina Marszałek
Ewelina Grubska
Anna Gardziejewska
Bogusława Grzegorek
Elżbieta Wysoczańska

Nagrodzeni uczniowie:
Olga Kaffler
Łukasz Małek
Ignacy Dreger
Aleksandra Jurkiewicz
Aleksander Konopski

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. 
Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie
Sławomir Słonik – Dyrektor
Wioletta Makowska
Violetta Kobylnik

Nagrodzeni w kampanii  edukacyjnej 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”

Edyta Wiącek
Małgorzata Lach-Chabza
Wioleta Mrok

Nagrodzeni uczniowie:
Wiktoria Fiedorowicz
Amelia Siudak
Maja Łaszewicz
Marlena Milke
Paweł Musin
Nina Więckiewicz
Kacper Mieleszko

Szkoła Podstawowa im. Polskich
Strażaków w Trzemesznie Lub.
Teresa Mazur – Dyrektor
Ewa Pawłowska
Anna Miklaś

Nagrodzeni uczniowie:
Miłosz Marciniak
Oliwia Schmidt
Wioleta Grecz
Natalia Tymczyn
Julia Ogrodnik
Szymon Szreder

Szkoła Podstawowa im. Żołnierza
Polskiego w Wędrzynie
Rafał Mueller – Dyrektor
Agnieszka Łukaszkiewicz
Jolanta Jeremicz
Emilia Dziedzic

Nagrodzeni uczniowie:
Zofia Stańczyk
Jakub Jurczak
Jakub Gotowicki
Zofia Łukaszkiewicz

Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy w Sulęcinie
Danuta Werner – Dyrektor
Monika Stegeman

Nagrodzeni uczniowie:
Estera Deka
Dariusz Kaczorowski
Maciej Czerwiński

fot. OPS Sulęcin
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WIEŚCI ZE ŚWIETLIC
Dzień Dziecka 
w świetlicach 

środowiskowych OPS 
w Sulęcinie

W świetlicach środowisko-
wych Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Sulęcinie świętowano jeden 
z najradośniejszych dni w roku - Dzień 
Dziecka. Po trudnym ubiegłorocznym 
okresie pracy zdalnej i ograniczonych 
kontaktach z rówieśnikami, uczest-
nicy świetlic mogli ponownie uro-
czyście obchodzić swoje święto. Były 
więc konkursy, gry i zabawy, ognisko  
z kiełbaskami i wiele innych atrakcji. Nie-
zawodnymi współorganizatorami świę-
ta najmłodszych byli sołtysi, rady sołec-
kie i OSP. Natomiast w Trzemesznie Lub. 
Dzień Dziecka zorganizowano wspólnie 
z Biblioteką Publiczną. Dzięki współpra-
cy Ośrodka Pomocy Społecznej w Su-
lęcinie z Kulczyk Foundation w ramach 
realizacji Programu „Żółty Talerz” dzieci 
miały wzbogacone paczki żywnościo-
we, a fundusze Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
pozwoliły na organizację uroczysto-
ści. Wszystkim fundatorom i współor-
ganizatorom serdecznie dziękujemy 
za wkład w uśmiech, radość i szczę-
śliwe chwile naszych najmłodszych.

Dzień Mamy i Taty w świetlicach 
środowiskowych OPS w Sulęcinie

„Za Twe czułe serce,
Za mądre nakazy

W dniu Twojego święta
Dziękuję sto razy!”

Święto naszych najbliższych – Mamy i Taty było tematem zajęć uczestników 
świetlic środowiskowych działających przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulęcinie. 
Dzieci pod kierunkiem wychowawczyń własnoręcznie wykonywały laurki z życzenia-
mi, kwiatki i inne prezenty, które następnie podarowały swoim rodzicom w dniu Ich 
Święta. Uświetnienie tej uroczystości to okazja do złożenia podziękowań Rodzicom 
za okazaną pomoc, dobre słowo i miłość. 

Wszystkiego najlepszego kochanym Mamusiom i Tatusiom!

XXIV edycja akcji edukacyjno-konkursowej 
„Zielona Szkoła, Zielone Przedszkole”

Uczestnicy świetlic środowiskowych działających przy Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Sulęcinie chętnie angażują się w działania na rzecz ekologii. Jedna z wielu akcji 
organizowanych przez Celowy Związek Gmin CZG-12, w których dzieci brały udział, 
to „Zielona szkoła, Zielone Przedszkole”. Program skierowany jest do placówek oświa-
towych i opiekuńczo-wychowawczych. Zadaniem uczestników była zbiórka odpa-
dów, które mogą być poddane ponownemu przetworzeniu. 

Celowy Związek Gmin CZG-12 dziękując za włączanie się w działania na rzecz śro-
dowiska i udział świetlic środowiskowych OPS w XXIV edycji akcji edukacyjno-kon-
kursowej „Zielona Szkoła, Zielone Przedszkole” poinformował, że Świetlice Środowi-
skowe w Zarzyniu i w Brzeźnie zostały Laureatami tegorocznej edycji akcji:

- Lider zbiórki kartoników po płynnej żywności (Świetlica w Zarzyniu)
- Lider zbiórki płyt CD/DVD (Świetlica w Zarzyniu)
-  III miejsce w Edukacji Ekologicznej (Świetlica w Zarzyniu) - Lider zbiórki 

butelek PET (Świetlica w Brzeźnie). LAUREATOM GRATULUJEMY!

fot. OPS Sulęcin

fot. OPS Sulęcin
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„Aktywna integracja 
drogą do niezależności”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie realizuje projekt 
„Aktywna integracja drogą do niezależności” dofinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. 

Celem projektu jest wzrost zdolności do zatrudnienia osób 
bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo z Gminy Sulęcin po-
przez zastosowanie instrumentów aktywizacji społeczno–za-
wodowej. Obecne warunki pozwoliły na uruchomienie zajęć 
w systemie stacjonarnym, więc od początku maja br. uczest-
nicy projektu biorą udział w warsztatach kompetencji i umie-
jętności społecznych. Dotychczas objęto wsparciem 22 osoby, 
a docelowo do końca 2022 r. działania skierowane będą do  
40 osób. W trakcie realizacji projektu uczestnicy, w zależności 
od potrzeb, będą mogli jeszcze wziąć udział w:

- warsztatach psychoedukacyjnych dla osób uwikłanych 
w przemoc w rodzinie (w tym  

  spotkania indywidualne),
- spotkaniach indywidualnych i konsultacjach z zakresu 

terapii uzależnień,
- warsztatach edukacyjnych dla rodziców z dziećmi  

pn. „Jak kochać mądrze”. 
Aktywizacja zawodowa realizowana będzie we współpra-

cy z Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Sulęcinie. Ro-
dzaj szkoleń prowadzony będzie w zależności od predyspozy-
cji i zainteresowań uczestników.

Dzień Mamy i Taty 
u SENIORÓW

Dzień Mamy i Taty, tak ważny dla nas wszystkich obcho-
dzony był uroczyście w Dziennym Domu Senior+ w Sulęcinie 
i w Klubie Senior+ w Żubrowie działających przy Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Sulęcinie. Wyjątkową niespodziankę Se-
niorkom i Seniorom sprawił wirtualny występ dzieci z Przed-
szkola Nr 1 im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie. Serdecznie 
podziękowania za chwile radości i uśmiechu na twarzach 
Seniorów składamy grupie „Żabek” i „Pszczółek”, które pięknie 
zaprezentowały występ artystyczny przygotowany swoim ko-
chanych mamom i tatusiom. 

fot. OPS Sulęcin

fot. OPS Sulęcin
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INFORMACJE z DDS

WIOSNĄ 
WSZYSTKO 
BUDZI SIĘ DO ŻYCIA

Napawamy się coraz piękniejszymi obrazami, ale sami też możemy kształto-
wać przestrzeń wokół. Zieleni  i kwiatów potrzebujemy cały rok. Bez względu na 
porę roku organizm wymaga odpowiedniej ilości tlenu, także w zamkniętych po-
mieszczeniach.  Seniorzy z Dziennego Domu Senior+ w Sulęcinie w ramach zajęć 
rozsadzali kwiaty doniczkowe, będące również  dekoracją Domu. Natura daje nam 
poczucie bezpieczeństwa i spokoju, co znacznie ułatwia odzyskanie sił i zdrowia. 
Ponadto, otaczająca nas zieleń doskonale stymuluje wszystkie zmysły. 

ZAŚPIEWAJMY HYMN
Uczestnicy Dziennego Domu Senior+ działającego przy Ośrodku Pomocy Spo-

łecznej w Sulęcinie z okazji obchodów Święta Flagi Państwowej Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Konstytucji 3 Maja z godnością i dumą wspólnie z Dyrektorem OPS 
w Sulęcinie odśpiewali Hymn Polski. W tym roku, ze względu na zaistniałą sytuację 
oraz w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo Seniorów, świętowanie miało charakter 
symboliczny. Warto podtrzymywać tradycję i poprzez obchodzenie tych ważnych 
świąt, budować wspólnotę i pielęgnować tożsamość narodową. Obchodzone 
święto przypomina o tym, że biało-czerwone barwy są symbolem nas wszystkich, 
a te należy szanować i odnosić się do nich z szacunkiem, poszanowaniem i czcią, 
a przede wszystkim być z nich dumnym.

PALETA FARB
Z myślą o Seniorach Dziennego Domu Senior+ działającego przy OPS w Su-

lęcinie, Biblioteka Publiczna w Sulęcinie z okazji Tygodnia Bibliotek zorganizowa-
ła malowanie sztalugowe ilustracji do treści Bajek o Sulęcinie. Dla jednych był to 
powrót do przeszłości, dla innych nowe spojrzenie na sztukę, coś zupełnie nowe-
go, a czasami nawet medytacja. Jak się okazało farby są bardziej wymagające niż 
ołówek. Najważniejsza jest  aktywność i ciekawość świata, która pomaga zachować 
młodość. Mimo wielu obaw, wspaniale jest zobaczyć, jak bardzo mobilizująca jest 
chęć poznawania nowego.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i  Mieszkań 2021 dotyczy wszystkich   
mieszkańców Polski, również seniorów. Osoby starsze, które nie posiadają kompu-
tera lub mają kłopot z obsługą telefonu, mogą bezpiecznie zrealizować obowiązek 
spisowy w najdogodniejszej dla nich formie: samospisu internetowego. Seniorzy 
z Dziennego Domu Senior + spełnili swój obowiązek i wzięli udział w Narodo-

POMÓŻMY SENIOROWI 
SPISAĆ SIĘ 
BEZPIECZNIE

wym Spisie Powszechnym Ludności 
i Mieszkań 2021. Pracownicy w bez-
pieczny i wygodny sposób pomogli 
dokonać samospisu.

fot. OPS Sulęcin

fot. OPS Sulęcin

fot. OPS Sulęcin

fot. OPS Sulęcin
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Sołtys jakiego nie znacie

SMS: Został Pan wybrany na funk-
cję sołtysa po raz pierwszy. Czy Pana 
wyobrażenia dotyczące pracy na 
rzecz sołectwa pokrywają się z tym, 
co faktycznie Pan robi?

MSz: Funkcję sołtysa pełnię po 
raz pierwszy. Wcześniej byłem człon-
kiem Rady Sołeckiej. Obecnie wspól-
nie z Radą Sołecką realizujemy wiele 
przedsięwzięć na rzecz mieszkańców 
sołectwa zarówno starszych, jak i tych 
najmłodszych. W środowiskach wiej-
skich ważnym aspektem jest integracja 
społeczna. Jest to małe środowisko, 
które jest jednocześnie zżyte ze sobą. 
Wiele przedsięwzięć, które planujemy 
jest przed nami. Miejmy nadzieję, że 
pandemia Covid - 19 nie pokrzyżuje 
nam planów. 

SMS: Sołectwo Grochowo jest 
bardzo aktywne w mediach spo-
łecznościowych. Skąd wziął się po-
mysł na taką promocję oraz spo-
sób komunikowania się nie tylko 
z mieszkańcami wsi, ale również  
z mieszkańcami naszej gminy?

MSz: Obecnie media społeczno-
ściowe są   najbardziej popularnym, 
a zarazem skutecznym środkiem prze-
kazu. Wiadomości docierają zarówno 
do starszych, jak i najmłodszych użyt-
kowników. To bardzo dobry sposób na 
przekazywanie informacji, chociażby 
w zakresie organizowanych przedsię-
wzięć przez sołectwo. Media społecz-
nościowe również skutecznie promu-
ją zarówno Sołectwo   Grochowo, jak 
i Gminę Sulęcin.

SMS: Łączy Pan działalność spo-
łeczną z pracą zawodową. Jak Pan 
znajduje na to wszystko czas?

MSz: Staram się łączyć wszystkie 
obowiązki. Takie jest po prostu życie. 
Pełnienie funkcji sołtysa wymaga po-
święceń również tych związanych z cza-
sem. Ważniejszym jest dla mnie jednak 
fakt, iż mam możliwość działania na 
rzecz lokalnej społeczności. 

SMS: Jak pandemia i dystans spo-
łeczny wpłynął na działania sołtysa 
i rady sołeckiej?

MSz: Obecny czas jest ciężki dla nas 
wszystkich. W życiu jestem optymistą 
i mam nadzieję, że restrykcje i obo-
strzenia w końcu zostaną odwołane, 
a pandemia wygaszona. Wówczas bę-
dziemy mogli działać jeszcze prężniej, 
aby zapewnić mieszkańcom sołectwa 
powrót do normalności. W mojej oce-
nie obostrzenia, które były niezbędne, 
negatywnie wpłynęły na społeczność 
sołectwa. Z uwagi na ten fakt, jest to 
jeszcze większa motywacja dla mnie 
i rady sołeckiej, aby podjąć działania na 
rzecz powrotu do normalności. 

SMS: Byliście bardzo aktywną 
społecznością. Organizowaliście 
wspólne spotkania świąteczne, ob-
chodziliście Dzień Kobiet, Dzień 
Dziecka, festyny, itd. Jakie plany ma 
Pan i rada sołecka na okres bezpo-
średnio po zakończeniu obostrzeń?

MSz: Planów jest wiele, lecz najważ-
niejsze dla nas jest, aby pandemia Covid 
-19 skończyła się. Wówczas przystąpimy 
do działania. Co do dalszych planów za-
chęcam do śledzenia profilu sołectwa 
na Facebooku. Tam zawsze publikuje-
my informacje o realizowanych przed-
sięwzięciach. Zapewniam, że nasze so-
łectwo – Grochowo, ponownie zacznie 
prężnie działać.

SMS: Miejscowość Grochowo 
wielu osobom kojarzy się z chlubą 
naszej gminy, czyli Orkiestrą Dętą – 
OSP Grochowo. Jak układa się Wasza 
współpraca? 

Msz: Współpraca z orkiestrą jest 
wzorowa. Jako sołtys   jestem dumny, 
że to właśnie w naszym sołectwie jest 
Orkiestra Dęta OSP Grochowo. Próby 
orkiestry to też miejsce spotkań i czas 
na wymianę poglądów i pomysłów. 
Naszą orkiestrę praktycznie znają wszy-
scy mieszkańcy gminy. Nie we wszyst-
kich gminach istnieje orkiestra dęta. 
W związku z tym, jest to dla nas jeszcze 
większa duma. Swoją działalnością ar-
tystyczną  promuje naszą małą miejsco-
wość.

SMS: Czego by Pan sobie i miesz-
kańcom Grochowa życzył?

MSz: W tym trudnym czasie dla nas 
wszystkich, przede  wszystkim  życzę 
zdrowia oraz powrotu do normalności. 
Wówczas znowu będziemy mogli się 
spotykać, wspólnie podejmować dzia-
łania na rzecz sołectwa i jego mieszkań-
ców.

SMS: Dziękujemy za poświęcony 
czas i rozmowę.

MSz: Dziękuję.

Marek Szreder - sołtys wsi Grochowo. Pełni funkcję społeczną pierwszą 
kadencję.

fot. archiwum prywatne M. Szreder
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SMSowa rubryka sulęcińskiego przedsiębiorcy

SMS: Podjęła Pani decyzję, że zo-
stanie Pani stomatologiem. Była to 
decyzja przemyślana, czy też akurat 
był to przypadkowy wybór kierunku 
studiów?

KK: Stomatologiem chciałam zostać 
w  czwartej klasie szkoły podstawowej. 
Od zawsze uwielbiałam wizyty u denty-
sty. Zawsze mnie to fascynowało i stąd 
moja decyzja o wyborze I LO w Zielonej 
Górze o profilu biologiczno-chemicz-
nym, a potem kierunku lekarsko- denty-
stycznego na Pomorskiej Akademii Me-
dycznej (obecnie Pomorski Uniwersytet 
Medyczny) w Szczecinie.    Uwielbiam 
to co robię, na pewno nie minęłam się 
z powołaniem :)

SMS: W jaki sposób zachęciłaby 
Pani absolwentów szkół średnich do 
podjęcia nauki właśnie na tym kie-
runku?

KK: Jak najbardziej zachęcałabym 
absolwentów LO  do wyboru takiej wła-
śnie drogi, choć niewątpliwie jeśli to 
praca trudna i  bardzo odpowiedzialna. 
Trzeba mieć do pacjentów cierpliwość, 
być delikatnym, ale i zdecydowanym, 
wzbudzać zaufanie, umieć rozmawiać  
z pacjentami i słuchać o ich proble-
mach, a przede wszystkich starać się 
pomagać w problemach, z którymi się 
do  nas zgłaszają.

SMS: Związała Pani swoje życie 
z naszym miastem. Jak się Pani tu 
żyje i pracuje?

KK: Swoje życie częściowo związa-
łam m.in. z   Sulęcinem, pracuje tutaj 
jakieś 5 lat. Bardzo mi się tu podoba, 
ponieważ jest cicho i spokojnie. 

SMS: Jak ocenia Pani stan zdrowia 
naszych mieszkańców pod kątem 
stomatologicznym? Czy widzi Pani 
zmianę w podejściu mieszkańców do 
stanu zdrowia w tym zakresie?

KK: Pacjenci są coraz bardziej świa-
domi jak ważne jest zdrowie jamy ust-
nej. Chore zęby często są ogniskami 
zakażeń pojawiających się w całym or-
ganizmie. Niestety wielu pacjentów boi 
się wizyt u dentysty, doprowadzając 
w ten sposób do utraty zębów, a tym 
samym do upośledzenia funkcji żucia, 
co przekłada się na różne dolegliwości 
ze strony przewodu pokarmowego. Po-
winniśmy kłaść większy nacisk na profi-
laktykę, szczególnie u dzieci i młodzieży, co  
w przyszłości zaprocentuje na korzyść 
zdrowia jamy ustnej.   

SMS: W Pani gabinecie znajduje 
się punkt szczepień przeciwko CO-
VID – 19. Jak to się stało, że udostęp-
niła Pani swoje pomieszczenia pod tę 
działalność?

KK: Od 04 maja działa w gabinecie 
punkt szczepień przeciw COVID-19. 
W ten sposób choć w niewielkim stop-
niu mogę przyczynić się do walki z pan-
demią, zapobiegając rozprzestrzenia-
niu się wirusa i przyspieszając powrót 
do normalności.

W tym numerze Sulęcińskiego Magazynu Samorządowego przesta-
wiamy sylwetkę Kamili Kabzińskiej - lekarz stomatolog prowadzącej 
indywidualną praktykę stomatologiczną pod szyldem "Nova-Dent".

SMS: Czy epidemia w sposób za-
sadniczy wpłynęła na prowadzoną 
przez Panią działalność?

KK: W gabinecie zawsze miałam 
do czynienia z przeróżnymi drob-
noustrojami. Środki do dezynfekcji, 
odzież ochronna zalecana w cza-
sach pandemii i przed nią nie były mi 
obce. Z racji naszego zawodu i tego, 
że mamy bliski kontakt z pacjen-
tem, zawsze mieliśmy do czynienia  
z wirusami HCV, HIV czy grypy. Jeżeli 
bym się bała, to nie mogłabym nigdy 
pracować w tym zawodzie. Zawsze 
z tyłu głowy jest lęk, ale staram się 
chronić siebie i pacjenta i robić swoje.

SMS: Dziękujemy za rozmowę.
KK: Dziękuję

Zgodnie z zadeklarowaną współpracą jednostek OSP z na-
szej gminy, w ramach Narodowego Programu Szczepień w ra-
zie potrzeb prowadzony jest dowóz osób chętnych na szcze-
pienie przeciw COVID-19. Druhowie z jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Trzebowie, a wcześniej z jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Trzemesznie Lubuskim dowozili osoby 
potrzebujące na szczepienie.   

Dowóz na szczepienia 
przez strażaków 
OSP Trzebów 

fot. archiwum prywatne K. Kabzińska

fot. OSP Trzebów
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GRANTY 
- pozyskaj środki

Fundacja Batorego
Fundacja im. Stefana Batorego powołała Fundusz, oferu-

jący wsparcie finansowe lokalnym grupom nieformalnym. 
Fundusz skierowany jest do młodych aktywistek i aktywistów 
klimatycznych, szczególnie z mniejszych miast i miejscowości.

W ramach Funduszu można otrzymać dotację np. na or-
ganizację warsztatów, wyjazdów, spotkań, dyskusji, kampanii 
informacyjnych, blogów, audycji, pokazów, przeglądów, hap-
peningów, etc.

Fundacja finansuje działania, które popularyzują aktualną 
wiedzę na temat zmian klimatu, upowszechniają rzetelne ana-
lizy i raporty o ekologicznych, społecznych i ekonomicznych 
konsekwencjach tychże zmian, angażują społeczności lokalne 
i wzmacniają działania młodych osób na rzecz ochrony klima-
tu.

Z dotacji można będzie pokryć wszystkie koszty niezbęd-
ne do realizacji działań (np. przejazdy, opłaty za internet, te-
lefon, koszty materiałów biurowych, plastycznych, produkcji 
materiałów audiowizualnych, licencji etc.).

Okres wydatkowania dotacji: od podpisania umowy  
do 31 grudnia 2021 roku.

Szczegóły na stronie: https://www.batory.org.pl/progra-
my-dotacyjne/mlodziezowy-fundusz-klimatyczny/

Konkurs grantowy: 
Moja Mała Ojczyzna 
– edycja V 2021

Fundacja BGK im. J. K. Steczkowskiego ogłosiła V edycję 
konkursu grantowego „Moja Mała Ojczyzna”. Celem Konkur-
su jest aktywizowanie społeczności lokalnej do działania na 
rzecz budowania dobra wspólnego w środowisku lokalnym, 
zagospodarowania lokalnej przestrzeni publicznej, poprawy 
estetyki, funkcjonalności lub jej modernizacji.

Wnioski można składać do 01.07.2021 r. do godz. 23:59. 
Wyniki zostaną ogłoszone w dniu 30.09.2021 r. do godz. 18:00.

Realizacja projektów obejmuje okres od 03.01.2022 r.  
do 31.08.2022 r.

Dofinansowanie może być przeznaczone na:
 - 	 Poprawę lokalnej przestrzeni publicznej towarzyszącej za-

spokojeniu potrzeb mieszkańców,
 - 	 Pielęgnowanie patriotyzmu lokalnego poprzez upamięt-

nienie wydarzeń, miejsc oraz bohaterów historycznych,
- 	 Wsparcie infrastruktury placówek oświatowych,
- 	 Wsparcie infrastruktury placówek opiekuńczo-wycho-

wawczych,
- 	 Zakup sprzętu związanego z prowadzonym Projektem,
- 	 Porady specjalistyczne będące spójnym i uzasadnionym 

elementem Projektu,
- 	 Zakup artykułów spożywczych, którego koszt nie przekra-

cza 500,00 złotych brutto, na uroczyste zakończenie zreali-
zowanego Projektu,

- 	 Koszt usługi księgowej nieprzekraczający 500,00 złotych 
brutto,

- 	 Koszt tablicy informacyjnej.
Maksymalna kwota dofinansowania 30 000,00 zł brutto.
Więcej szczegółów na: https://www.fundacja.bgk.pl/pro-

gram/moja-mala-ojczyzna/

Rozgrzewamy polskie 
serca

Program Rozgrzewamy Polskie Serca, jest skierowany  
do organizacji pozarządowych, jednostek samorządu teryto-
rialnego i ich jednostek organizacyjnych, szkół publicznych 
i przedszkoli publicznych, związków wyznaniowych i ich orga-
nizacji.

Podejmowane inicjatywy mają budować kapitał społecz-
ny na lokalnym poziomie. Przykładami takich inicjatyw mogą 
być: wydarzenia kulturalne, spektakle i wystawy, literatura 
i publicystyka, produkcje filmowe, nauka, edukacja i oświata, 
upamiętnianie wydarzeń i miejsc historycznych oraz renowa-
cja miejsc pamięci.

Zgłoszeń można dokonywać na stronie rozgrzewamypol-
skieserca.pl w terminie od 28 kwietnia do 31 lipca 2021 r. 

Uczestnicy mogą ubiegać się o granty w wysokości do 10, 
20 lub 40 tysięcy złotych.

Jury programu podczas oceny prac weźmie pod uwagę 
takie kryteria jak: potrzeba realizacji projektu dla określonej 
społeczności lokalnej, jakość koncepcji, zaangażowanie lo-
kalnej społeczności, atrakcyjność oraz innowacyjność działań 
w odniesieniu do grupy odbiorców.

Ogłoszenie wyników nastąpi do 15 września 2021 r. Lau-
reaci otrzymają granty na realizację swoich inicjatyw i mają  
12 miesięcy na ich realizację.

Patronem Honorowym programu jest Ministerstwo Kultu-
ry, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Patronat medialny nad 
programem objęły Telewizja Polska oraz Polskie Radio.
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Z prac Rady Miejskiej

W okresie od marca do czerwca odbyło się 7 sesji, 4 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów; 3 posie-
dzenia Komisji Infrastruktury i Gospodarki;

3 posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych i Środowiska oraz 6 posiedzeń Komisji Rewizyjnej. Wszystkie po-
siedzenia odbywały się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (wideokonferencja). W tym czasie 
Rada podjęła szereg decyzji istotnych dla mieszkańców Gminy Sulęcin, między innymi ustalając zasady wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sulęcin (uchwała nr XLIII/306/21), uchwalając nowy Regula-
min Targowiska Miejskiego w Sulęcinie, (uchwała nr XLIII/305/21), czy też określając wzór wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego (uchwała nr XLIV/309/21). 

Kolejny raz Rada Miejska w Sulęcinie udzieliła wsparcia finansowego dla  Policji oraz Powiatu Sulęcińskiego podej-
mując uchwałę nr XLIII/303/21 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji oraz uchwałę 
nr XLIII/304/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sulęcińskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 
1278 F na odc. Miechów - Sulęcin - etap I. 

14 czerwca odbyła się jedna z ważniejszych sesji w roku – sesja absolutoryjna, podczas której radni rozpatrzyli sprawoz-
danie z wykonania budżetu Gminy Sulęcin za rok 2020 i wyrazili swoje zadowolenie z dotychczasowej pracy Burmistrza 
Sulęcina podejmując jednogłośnie (przy 15 głosach „za”) uchwałę nr XLV/312/21 w sprawie udzielenia absolutorium Bur-
mistrzowi Sulęcina.

Nie tylko zarządzanie finansami, ale też pozostała działalności Burmistrza została doceniona przez radnych, na co do-
wodem jest przyjęta przez Radę uchwała nr XLV/310/21 w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania.

Numery rachunków bankowych Urzędu 
Miejskiego w Sulęcinie w Banku PEKAO S.A.

	Uwaga! Ze względu na zapewnienie bezpośredniej i szybkiej identyfikacji dokonywanych wpłat z  tytułu podat-
ków oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadzone zostały indywidualne numery 
rachunków bankowych. W związku z powyższym, w przypadku otrzymania decyzji wymiarowej oraz pisemnej in-
formacji dotyczącej indywidualnego rachunku bankowego za gospodarowanie odpadami, prosimy o dokonywanie 
wpłat z ww. tytułów na wskazane w ww. dokumentach numery kont.

1.	 Wpłat z tytułu podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych: 
	osoby fizyczne winny dokonywać na indywidualny rachunek bankowy, którego numer podany jest w de-

cyzji wymiarowej;
w pozostałych przypadkach oraz w przypadku przelewu płatności z zagranicy w walucie obcej wpłat należy 
dokonywać na rachunek bankowy: 72 1240 3624 1111 0000 3063 3195;

	osoby prawne wpłat winny dokonywać na rachunek bankowy: 72 1240 3624 1111 0000 3063 3195.
Uiszczając podatek przelewem na rachunek ogólny należy dokładnie wskazać tytuł płatności, tj. imię i nazwisko 
podatnika, nazwę podatku oraz okres (rok i rata).

2.	 Wpłat z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dokonywać na indywidualny rachu-
nek bankowy, którego numer jest podany w pisemnej informacji przesłanej do każdego podatnika po złoże-
niu deklaracji. 
W pozostałych przypadkach oraz w przypadku przelewu płatności z zagranicy w walucie obcej wpłat należy doko-
nywać na ogólny rachunek bankowy służący do obsługi płatności związanych z gospodarką odpadami: 

35 1240 3624 1111 0000 3063 3182.
Uiszczając opłatę przelewem na rachunek ogólny należy dokładnie wskazać tytuł płatności, tj. imię i nazwisko po-
datnika, nazwę nieruchomości, kod płatnika oraz okres (rok i rata).

3.	 Pozostałych wpłat należy dokonywać na rachunek bankowy:
 72 1240 3624 1111 0000 3063 3195.

Uiszczając opłatę przelewem na rachunek ogólny należy dokładnie wskazać tytuł płatności, tj. imię i nazwisko osoby 
której dotyczy wpłata oraz czego dana płatność dotyczy.
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Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021

Od 1 kwietnia 2021 r. Główny Urząd Statystyczny przeprowadza 
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. 
Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający z ustawy o narodowym spisie 
powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

Obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Wejdź na stronę GUS spis.gov.pl i wypełnij 
formularz spisowy. Jeżeli nie możesz tego zrobić we własnym zakresie, odwiedź najbliższy 
urząd gminy. Nie możesz wykonać samospisu internetowego? Zadzwoń na infolinię: 22 279 99 
99 i spisz się przez telefon. 

Jeśli nie spiszesz się przez Internet ani przez telefon, skontaktuje się z Tobą rachmistrz 
telefonicznie lub bezpośrednio, aby przeprowadzić spis. 

Nie obawiaj się o swoje dane. Są u nas bezpieczne, ponieważ chroni je tajemnica statystyczna.
Dane jednostkowe zbierane i gromadzone w badaniach przeprowadzanych w ramach statystyki 
publicznej są poufne i podlegają szczególnej ochronie. Pracownicy statystyki publicznej są 
zobowiązani do przestrzegania tajemnicy statystycznej.

Chcesz sprawdzić, o co zapytamy w spisie? Zapoznać się z ustawą spisową? 
Zweryfikować rachmistrza? Wejdź na spis.gov.pl i bądź na bieżąco!

Wejdź na spis.gov.pl i spisz się!  

Spis Powszechny to:
Obowiązkowe badanie 
realizowane raz na 10 lat 
przez Główny Urząd 
Statystyczny

Ustawowa
gwarancja 
ochrony Twoich 
danych

Nowoczesna
i bezpieczna 
formuła spisu 
on-line

SULĘCIN, PARK MIEJSKI
czynny w godz. 12.00-16.00

DZIEŃ SPISU
26 CZERWCA 2021 R.
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Mieszkańcy Gminy Sulęcin objęci 
gminnym systemem gospodarki od-
padami komunalnymi mają możliwość 
nieodpłatnego oddania do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych w Długoszynie odpadów ko-
munalnych pochodzących z nierucho-
mości zamieszkałych z terenu Gminy 
Sulęcin. 

W związku z rosnącą ilością dostar-
czanych do PSZOK w Długoszynie od-
padów, która może świadczyć, że mogły 
zostać wytworzone w wyniku prowa-
dzenia działalności gospodarczej, przy-
pominamy, że do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dłu-
goszynie mieszkańcy Gminy Sulęcin 

mogą oddać nieodpłatnie odpady bu-
dowlane i rozbiórkowe wytworzone 
wyłącznie w ramach remontów wyko-
nywanych we własnym zakresie. Jeżeli 
remontu lub np. wymiany okien doko-
nuje firma  budowlana, wówczas to ona 
zobowiązana jest do zagospodarowa-
nia powstałych odpadów. Oddawanie 
do PSZOK-u odpadów wytworzonych 
w ramach wykonywania działalności 
gospodarczej, powoduje wzrost kosz-
tów funkcjonowania systemu gospo-
darki odpadami komunalnymi, a co za 
tym idzie ma wpływ na wzrost stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w DŁUGOSZYNIE

Do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Długo-
szynie przyjmowane są nieodpłatnie 
odpady pochodzące wyłącznie z nie-
ruchomości zamieszkałych z terenu 
Gminy Sulęcin:

- zużyte opony - pochodzące z po-
jazdów osobowych i jednośladów o do-
puszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 
o rozmiarze nieprzekraczającym 56 cm 
(22 cale) w ilości do 4 szt./osobę w go-
spodarstwie domowym/rok kalenda-
rzowy, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe 
(z wyłączeniem azbestu) - w ilości do 
1000 kg/ osobę w gospodarstwie do-
mowym/ rok kalendarzowy.

Pozostałe odpady przyjmowane są 
bez ograniczeń ilościowych, tj.:

- papier i tektura,
- tworzywa sztuczne,
- szkło,
- metale,
- odpady opakowaniowe wieloma-

teriałowe,
- bioodpady,
- zużyte baterie i akumulatory,
- przeterminowane leki,
- chemikalia,
- odpady niekwalifikujące się do od-

padów medycznych powstałe w gospo-
darstwie domowym w wyniku przyjmo-
wania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu po-
ziomu substancji we krwi, w szczegól-
ności igieł i strzykawek,

- odpady niebezpieczne oraz lampy 
fluorescencyjne,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny,

- meble i inne odpady wielkogaba-
rytowe,

- odzież, tekstylia i obuwie. 
W związku z wprowadzeniem li-

mitów na zużyte opony oraz odpady 
budowlane i rozbiórkowe przyjmo-
wane przez  PSZOK w Długoszynie, 
mieszkańcy Gminy Sulęcin wyraża-
jący chęć oddania tych odpadów do 
PSZOK, na dzień przed planowanym 
ich wywozem mogą skontaktować się 
 z pracownikami wydziału GKM Urzędu 
Miejskiego w Sulęcinie, ul. Lipowa 18 
pok. 23 lub  telefonicznie 95 777 0941 
lub 95 777 0926 lub 95 777 09 16, w celu 
sprawdzenia wykorzystanego limitu.
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Szanowni Mieszkańcy,
nowelizacja ustawy o wspieraniu 

termomodernizacji i remontów oraz 
o centralnej ewidencji emisyjności 
budynków nałożyła na Główny Urząd 
Nadzoru Budowlanego obowiązek 
stworzenia bazy Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB).

Projekt zakłada, że system umożliwi 
zbieranie danych dotyczących stanu 
energetycznego budynków, a także  
bieżące monitorowanie informacji na 
temat dostępnych środków finanso-
wych na przedsięwzięcia związane 
z ochroną powietrza, w tym na termo-
modernizację budynku albo wymia-
nę „kopciuchów” w ramach środków 
publicznych. Dzięki tym informacjom 
łatwiej będzie otrzymać wsparcie fi-
nansowe na przedsięwzięcia związane 
z ochroną środowiska, w tym na termo-
modernizację.

Kryterium wpisu budynku do syste-
mu będzie moc źródła niezależnie od 
formy prawnej użytkowania budynku, 

tj. użytkowania przez osobę prywatną czy przedsiębiorcę. CEEB zostaną zatem ob-
jęte nie tylko budynki mieszkalne, ale także budynki użyteczności publicznej, w tym 
małe lokalne ciepłownie czy małe zakłady produkcyjne, pod warunkiem że nominal-
na moc cieplna wykorzystywanego źródła spalania paliw nie przekracza 1MW.

Od 01 lipca 2021 r. każdy właściciel lub zarządca budynku będzie zobowiązany 
do złożenia deklaracji do bazy Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

W JAKIM TERMINIE TRZEBA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ?
W przypadku budynków już istniejących - 12 miesięcy od dnia 1 lipca br.
W przypadku nowo powstałych obiektów - 14 dni od uruchomienia nowego źró-

dła ciepła lub spalania paliw. 

CZEGO DOTYCZY DEKLARACJA?
Deklaracja dotyczy źródła/źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkal-

nych oraz niemieszkalnych.

W JAKI SPOSÓB MOGĘ ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ?
W formie elektronicznej, czyli przez internet (https://zone.vf-lab.pl).
W formie papierowej – wypełniony dokument będzie można wysłać listem albo 

złożyć osobiście w Urzędzie właściwym terytorialnie (zgodnie z lokalizacją budynku).

NA KIM SPOCZYWA OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI?
Obowiązek spoczywa na właścicielu lub zarządcy budynku, w którym znajduje 

się źródło ciepła i spalania paliw.

Ze względu na rozmiar i wagę, niektóre odpady nie mogą 
być umieszczane w pojemnikach na odpady komunalne. 
W związku z tym na terenie Gminy Sulęcin w ramach zbiórki 
odpadów problemowych odbierane są spod nieruchomości 
odpady segregowane o dużych gabarytach oraz te, które nie 
są odbierane w innych terminach. Odpady problemowe od-
bierane są zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów ko-
munalnych dla Gminy Sulęcin dostępnym na stronie sulecin.pl 
oraz w Urzędzie Miejskim w Sulęcinie pokój nr 23.

WYSTAWIAMY: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte baterie i akumulatory, meble, okna i drzwi, duże od-
pady z tworzyw sztucznych, kompletną ceramikę kuchenną 
i łazienkową, dywany i wykładziny, puszki i opakowania po far-
bach, zużyte opony pochodzące z samochodów osobowych 
i jednośladów oraz inne odpady wielkogabarytowe o nietypo-
wych rozmiarach.

NIE WYSTAWIAMY: części samochodowych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, stłuczki ceramicznej, odpadów 
niebezpiecznych. 

Wywóz tych odpadów pozostaje po stronie mieszkańca. 
Można je oddać nieodpłatnie (z wyjątkiem części samocho-
dowych i odpadów niebezpiecznych) w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Długoszynie, po okazaniu 

dowodu uiszczenia opłaty za odpady komunalne, przy zacho-
waniu wyznaczonych limitów. Informacje o rodzajach i ilo-
ściach odpadów, które można nieodpłatnie oddać do PSZOK 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Sulęcinie pokój nr 23 
lub pod numerami telefonów 95 777 09 41, 95 777 09 26 oraz 
95 777 09 16.

UWAGA ODBIÓR ODPADÓW PROBLEMOWYCH 
Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH !!!

Odpady problemowe wystawiamy nie wcześniej niż 
na dzień przed planowanym odbiorem i nie później 
niż do godz. 6:00 w dniu odbioru odpadów zgodnie 

z harmonogramem.
Mieszkańcy budynków jednorodzinnych wystawiają od-

pady problemowe przed posesją, a mieszkańcy budynków 
wielolokalowych przy wiatach śmietnikowych lub w miej-
scach do tego wyznaczonych. Posegregowane odpady należy 
wystawić w miejscu nieutrudniającym komunikacji oraz nie 
stwarzającym niebezpieczeństwa dla innych osób. Obowiązek 
sprzątania miejsc, w których wystawiane są odpady należy do 
ich właściciela - w budynkach wielolokalowych do zarządcy, 
a w przypadku domów jednorodzinnych do właściciela domu. 

Odpady problemowe wystawione poza harmonogramem 
nie będą odbierane!!!

Odbiór ODPADÓW PROBLEMOWYCH 
z nieruchomości zamieszkałych

Centralna ewidencja 
EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

GOSPODARKA KOMUNALNAczerwiec 2021
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Wieści ze Żłobka Samorządowego 

Na   początku drugiego kwarta-
łu 2021 roku skupiliśmy się w Żłobku  
na zajęciach plastycznych zmierzają-
cych do przywitania wiosny. Obchodzi-
liśmy Dzień Pandy, zdobiliśmy wielka-
nocne pisanki i tworzyliśmy wiosenne 
motylki.  Świetnie bawiliśmy się ćwicząc 
małą motorykę i zmysł dotyku poprzez 

zajęcia z piaskiem kinetycznym, ma-
tami i puzzlami sensorycznymi. Dużo 
czasu poświęciliśmy na naukę kształ-
tów i kolorów oraz recytację wiersza 
z okazji Dnia Mamy. Nie zapomnieliśmy 
również o zabawie na naszym nowym 
placu zabaw. Świętowaliśmy Dzień 
Drzewa, Dzień Strażaka,   Dzień Pszczo-

ły, Dzień Pielęgniarki, Dzień Mamy oraz 
Dzień Dziecka. Ten ostatni był dla nas 
najsłodszy. Do naszego Żłobka zawitali 
niezwykli goście  - prawdziwe małe kró-
liczki. Celem zajęć z ich udziałem było 
rozwijanie funkcji poznawczych oraz 
stymulowanie zmysłów.

fot. Żłobek 

OŚWIATA
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7 doświadczeń na 7 dni tygodnia

Aby uczcić 777 rocznicę powstania Sulęcina dzieci z grupy „Motylki” z Przedszkola nr 1 w Sulęcinie wykonały siedem doświad-
czeń przez siedem dni tygodnia. Przez pięć dni dzieci eksperymentowały w przedszkolu, a w weekend bawiły się w domu pod 

kontrolą rodziców. Nasze przedszkolaki roztapiały lód, sadziły kwiatki na wodzie, grały na szklankach, dmuchały balony, robiły 
wulkany. Było dużo radości i zabawy. Przedszkolaki również w domu wykonały fenomenalne eksperymenty, które udokumento-
wały na fotografiach i filmikach. 

fot. Przedszkole nr 1

Dzień Ziemi

22 kwietnia najstarsza grupa „Ża-
bek” z Przedszkola nr 1 obchodzi-

ła Światowy Dzień Ziemi. Dzieci miały 
okazję porozmawiać o tym, co sprawia, 
że ziemia jest smutna (zanieczyszczo-
na) oraz co możemy zrobić dla ziemi, 
aby była szczęśliwa (czysta). Z tej okazji 
starszaki posprzątały plac przedszkol-
ny oraz najbliższą okolice przedszkola. 
Wzięły również udział w warsztatach 
czytelniczych zorganizowanych z okazji 
Dnia Ziemi przez Misiową Mamę – au-
torkę projektu edukacyjnego „Mały Miś 

Wiosenna Gimnastyka Kreatywna 
z Lwem Lolkiem

Dzieci z grupy „Skrzaty” z Przedszkola Nr 1 w Sulęcinie uczestniczyły w Wiosen-
nej Edycji Kreatywnej Gimnastyki – czyli spotkania z Lwem Lolkiem. Dzieci wraz  

ze swoimi paniami przez 12 tygodni spotykały się z Lolkiem i przeżywały przygody 
odwiedzając różne miejsca.

Lew Lolek zapoznał dzieci z pracą pielęgniarki i strażaka. Uczył dzieci dbać o po-
rządek w swoich przedszkolnych salach, segregować odpady, uczył tańczyć i najważ-
niejsze - z Lolkiem były w krainie dinozaurów. 

Podczas spotkań dzieci musiały wykonać różnorodne ćwiczenia gimnastyczne, 
które rozwijały ich sprawność fizyczną oraz kreatywność. Były to bardzo wesołe i cie-
kawe spotkania, na które dzieci czekały z niecierpliwością. 

Małe „Skrzaty” w ramach spotkań musiały także wykonać zadania, które były wy-
syłane do Lolka, np. kolorowały okulary, aby Lolek zobaczył wiosnę.

Za wszystkie wykonane zadania, „Skrzaty” otrzymały od Lolka piękny dyplom.

fot. Przedszkole nr 1

w świecie wielkiej literatury”. Podczas 
warsztatów wysłuchały wiersza Bożeny 
Formy „Ziemia – nasza planeta” i odpo-
wiedziały na pytania dotyczące jego 
treści. Warsztaty obejmowały również 
ćwiczenia rozwijające słownictwo, na-
ukę segregowania śmieci oraz zabawy 
logopedyczne. Dzieci podarowały Zie-
mi z okazji jej święta radosną minkę 
i przesłały buziaki. Na koniec warszta-
tów dzieci opracowały KODEKS EKOLO-
GA, a za udział w warsztatach otrzymały 
certyfikat.

fot. Przedszkole nr 1

Wieści z Przedszkola nr 1 OŚWIATA
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Dzień Flagi i Święto 
Konstytucji 3 Maja

Początek maja to tradycyjnie okres uroczystości upamiętnia-
jących najważniejsze wydarzenia, które zapisały się w hi-

storii Państwa Polskiego. W ramach edukacji, przedszkolaki 
z Przedszkola nr 1 w tygodniu poprzedzającym święta majo-
we wzięły udział w licznych działaniach pod hasłem „Jestem 
Polakiem...”. Zaproponowane przez wychowawców grup róż-
norodne zadania rozbudzały w dzieciach poczucie tożsamo-
ści narodowej, szacunek do symboli narodowych, a także do 
języka ojczystego. Dzieci wysłuchały legend „O Lechu i białym 
orle” oraz o „Warsie i Sawie”. Nauczyły się piosenek i wierszy-
ków patriotycznych, m.in. „Katechizm młodego Polaka” Wła-
dysława Bełzy. Przedszkolaki pięknie odśpiewały hymn Polski. 
Wzbudzenie zainteresowania historią u dzieci od najmłod-
szych lat jest niezbędne dla zrozumienia teraźniejszości i prze-
szłości naszej Ojczyzny. Poprzez kultywowanie uroczystości 
narodowych przedszkolaki uczą się patriotyzmu, kształtują 
pozytywne postawy i uczucia patriotyczne.

fot. Przedszkole nr 1

Pasowanie na czytelnika

10 maja 2021 roku był bardzo ważnym dniem w życiu 
przedszkolaków z Przedszkola Nr 1 w Sulęcinie. W tym 

dniu dzieci uczestniczyły w spotkaniu z paniami bibliotekar-
kami z Biblioteki Miejskiej w Sulęcinie.

Spotkanie odbyło się w ramach tegorocznej edycji Tygo-
dnia Bibliotek pt. „Od czwartego roku bez książeczki ani kroku”. 
W tym roku panie odwiedziły dzieci w przedszkolu, aby opo-
wiedzieć o książkach, szanowaniu ich oraz aby przyjąć małe 
przedszkolaki do grona wiernych czytelników. W wydarzeniu 
najważniejsza była przysięga oraz pasowanie na czytelnika. 

Wszystkie dzieci złożyły uroczystą przysięgę. Młodzi czy-
telnicy na pamiątkę otrzymali piękne dyplomy oraz książeczki. 

Przedszkolaki podziękowały pięknymi piosenkami za przy-
jęcie ich w poczet sulęcińskich czytelników oraz obietnicą, że 
zawsze będą kochać i szanować książki.

fot. Przedszkole nr 1

Poznajemy zwyczaje pszczół

11 maja w „Dniu bez Śmiecenia” do Przedszkola Nr 1 gościła pani Karolina z Gospodarstwa Pszczelarskiego „Dutkowiak”, która 
opowiedziała 6-latkom o życiu i zwyczajach pszczół. Dzieci dowiedziały się, czym żywią się pszczoły, jak spędzają zimę oraz 

jak powstaje miód. Przedszkolaki poznały strój pszczelarza oraz urządzenia, jakimi się on posługuje, gdy opiekuje się pszczołami. 
Spotkanie zakończyło się degustacją pyłku kwiatowego i miodów, które dzieci z wielkim apetytem zjadały.

 To nie koniec atrakcji. Tego dnia dzieci w ramach akcji 
MYsiejeMY wspólnie z panią Katarzyną Radej z CZG-12 sadzi-
ły kwiaty i siały słonecznik. Przy tej okazji starszaki utrwaliły 
wiedzę, jak należy prawidłowo segregować odpady, a pani 
Katarzyna wyjaśniła, jakie zagrożenie stwarzają odpady pozo-
stawione w lasach, rowach i przy rzekach. To był bardzo po-
uczający dzień.                                                                 fot. Przedszkole nr 1
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Mały Miś w świecie wielkiej literatury

Grupa „Żabek” zrealizowała w maju ostatni moduł z projektu „Mały Miś w świecie 
wielkiej literatury”. Moduł pt. „Mały miś i supertajny projekt” był króciutki, może 

niepozorny, ale równocześnie pełen ważnych wartości. Zakończony został 15 maja, 
czyli w „Dzień Niezapominajki” miał uzmysławiać dzieciom rolę bohaterów i autory-
tetów w ich życiu.

Dlaczego supertajny? Dzieci poszu-
kiwały w swoim otoczeniu superboha-
terów. Z okazji „Dnia Niezapominajki” 
wyczarowały niespodziankę dla super-
bohatera – kartkę z motywem tego nie-
pozornego kwiatuszka. Adresat kartki 
był na pewno zaskoczony niespodzian-
ką od przedszkolaków! „Dzień Niezapo-
minajki” miał na celu ocalenie od zapo-
mnienia ważnych chwil w życiu, osób, 
miejsc i sytuacji oraz lokalnych tradycji.

Zachęca do pielęgnowania życzli-
wości i pamięci o bliskich, do dostrzeże-
nia osób wyjątkowych, o dobrym sercu 
w najbliższym otoczeniu dziecka. „Su-
pertajny projekt...” ma uczyć postawy 
wdzięczności i otwartości. W tym dniu 
nie zapominamy również o polskiej 
przyrodzie i przypominamy o potrzebie 
jej ochrony.

fot. Przedszkole nr 1

Dzień Dobrych Uczynków

Z okazji 777-lecia nadania praw miejskich naszemu miastu w Przedszkolu nr 1 w Sulęcinie przeprowadzono akcję zbiórki kar-
my do schroniska dla zwierząt. Celem akcji było zebranie 77,7 kg karmy. Akcja powiodła się. Zbiórka rozpoczęła się 19 maja 

w „Dniu Dobrych Uczynków” i przez 10 dni udało się uzbierać dużoooo… więcej niż zaplanowaliśmy. Była to trafiona i pouczająca 
akcja dla wszystkich przedszkolaków.                                                                                                                                                       fot. Przedszkole nr 1

Dzień Mamy i Taty

Mama i Tata to wielkie słowa, które są synonimem miłości, dobra, ciepła rodzinne-
go i szczęścia. W Przedszkolu Nr 1 w Sulęcinie zorganizowano koncert z okazji 

Dnia Mamy i Taty. Bogaty program artystyczny, wiersze, piosenki i życzenia dla rodzi-
ców zostały nagrane i wysłane online 26.05.2021 r. Mamy nadzieję, że przyszłoroczny 
koncert odbędzie się już z udziałem rodziców.

fot. Przedszkole nr 1

czerwiec 2021 OŚWIATA
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SIEDEM CUDÓW SULĘCINA

Nasze piękne miasto Sulęcin obchodzi niebywałą rocznicę 
– to już 777 lat mija od nadania praw miejskich. Z tej wła-

śnie okazji w maju Przedszkole nr 2 im. Małych Odkrywców 
dla swych podopiecznych i ich rodzin zorganizowało niezwy-
kły konkurs fotograficzny. Celem konkursu było zwiedzenie 
ciekawych miejsc Sulęcina oraz aktywne spędzenie czasu 
w gronie rodzinnym. Uczestnicy mieli za zadanie rozwiązać 
zagadki, które wskazywały ciekawe miejsca w naszym mieście 
oraz udać się na spacer i wykonać zdjęcie w danym miejscu. 
W konkursie wzięło udział 35 rodzin. Uczestnicy świetnie so-
bie poradzili z powierzonym zadaniem i znaleźli wszystkie za-
szyfrowane miejsca. Gratulujemy podjęcia wyzwania i mamy 
nadzieję, że wszystkim podobała się ta aktywna fotograficzna 
przygoda.

BAW SIĘ Z NAMI ZAWODAMI

AHOJ KAMRACI, CZYLI 
PIRACKI DZIEŃ DZIECKA

Z okazji Dnia Dziecka dzieci z grupy 5-latków przeżyły pirac-
ką przygodę! Z samego rana w sali czekała instrukcja jak 

wykonać „piracką czapkę”. Ku zdziwieniu przedszkolaków po-
zostawiony został także list w butelce, a w nim opis jak odna-
leźć skarb. Nie było to jednak takie łatwe... Do każdego miejsca 
prowadziła odrębna mapa i wskazówki. Aby je zdobyć trzeba 
było wykonać szereg zadań, m. in. zawołać swój własny pirac-
ki okrzyk, odnaleźć strzałkę ze statkiem Pirata Pstryka, wyko-
nać kilka ćwiczeń ruchowych i odnaleźć dobry klucz. Obawa 
czy dzieciom się uda była tym większa, iż skarbu poszukiwał 
również Czarnobrody... Jednak to przedszkolaki były pierwsze! 
Poradziły sobie wspaniale z zadaniami i odnalazły worek skar-
bów, a w nim słodkości i dyplomy pirata. Po powrocie do sali na 
dzieci czekały kolejne niespodzianki…

5-latki z Przedszkola nr 2 im. Małych 
Odkrywców realizują autorski pro-

gram dot. preorientacji zawodowej 
„Baw się z nami zawodami”. Z tej okazji 
dzieci miały możliwość gościć u siebie 
przedstawicieli niektórych zawodów. 
I tak w maju odwiedziła nas krawcowa 
oraz mechanik. Opowiadając o swojej 
pracy oraz pokazując niezbędne do 
pracy narzędzia przybliżyli dzieciom 
wybrane zawody. 

Od krawcowej przedszkolaki dowie-
działy się m.in. jak pracuje maszyna, do 
czego służy miara oraz czym różni się 
igła od szpilki, a na zakończenie wizyty 
zobaczyły etapy powstawania podusz-
ki, na której będzie teraz sypiać lalka. 

Podczas odwiedzin mechanika dzie-
ci miały okazję zobaczyć jak działa aku-
mulator, wkrętarka czy kompresor aku-
mulatorowy. Następnie dzieci dobierały 

podkładki i nakrętki do śrub skręcając je 
w „całość” oraz układały od największej 
do najmniejszej. Odbyły się również 
zawody - za pomocą teleskopowych 
magnesów drużyny przenosiły śrubki 
i nakrętki z pkt A do pkt B. Obie wizyty 
przebiegły w bardzo miłej atmosferze.

fot. Przedszkole nr 2

DZIEŃ PSZCZÓŁ

Dnia 20.05.2021 w grupie 5-6 latków świętowano Światowy Dzień Pszczół. Przedszkolaki dowiedziały się, jak 
ważną rolę w przyrodzie spełniają pszczoły, jak pokonywać strach przed nimi, ale również jak je chronić, 

ponieważ są bardzo pożyteczne. Z tej okazji zaproszono panią z CZG-12 dzięki, której mogły poszerzyć swoją 
wiedzę na temat dbania o środowisko i dbania o pszczoły. Z pomocą pani grupa mogła posadzić słoneczniki 
w doniczkach, które zabrały do domu, a będą wspaniałym prezentem dla pszczół z okazji ich święta. 

Wieści z Przedszkola nr 2OŚWIATA
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WIZYTA HARCERZY

20 maja w ramach współpracy ze środowiskiem lokalnym 
do grupy 3-4 latków zawitali niezwykli goście. Naszych 

podopiecznych odwiedzili harcerze z 3 DSH RED ONE im. Ci-
chociemnych, którzy zorganizowali przedszkolakom zabawy 
ruchowe. Było wesoło i kolorowo. Dzieci poznały nowe pląsy 
i zabawy ruchowe. Nie zabrało też zabaw z chustą integracyj-

W poniedziałek 10 maja w Przed-
szkolu nr 2 im. Małych Odkrywców 
w Sulęcinie w grupach 4-latków odbyło 
się pasowanie na czytelnika. W ramach 
akcji „Od czwartego roku bez książeczki 
ani kroku" przedszkolaki zostały przy-
jęte w poczet czytelników. W krótkiej 
inscenizacji panie z biblioteki przed-
stawiły dzieciom jak obchodzić się 
z książkami. Przedszkolaki powtarzały 
przysięgę, a na koniec otrzymały pięk-
ne dyplomy oraz książeczki. 4-latki 
w podziękowaniu zaśpiewały Paniom 
piosenki oraz własnoręcznie wykonany 
upominek.

fot. Przedszkole nr 2

PASOWANIE 
NA CZYTELNIKA

POTYCZKI MATEMATYCZNE 
PRZEDSZKOLAKÓW

Aby uczcić 777 rocznicę urodzin naszego miasta, 27 maja, w Przed-
szkolu nr 2 im. Małych Odkrywców w Sulęcinie, został zorganizo-

wany konkurs pt. Potyczki matematyczne przedszkolaków. Trzyoso-
bowe drużyny reprezentujące poszczególne grupy starszaków mogły 
pochwalić się swoimi umiejętnościami matematycznymi oraz współ-
pracą. Dzieci rozwiązywały  zadania z treścią, rozpoznawały i układa-
ły figury, zaznaczały na zegarze podane godziny, a także przeliczały 
guziki. Wszystkie zadania zostały rozwiązane poprawnie, a uczestnicy 
otrzymali dyplomy wraz z  nagrodami dla swoich grup. 7-latki rozwią-
zały 7 zadań uzyskując po 7 punktów. Tegoroczny konkurs zorganizo-
wały i przeprowadziły nauczycielki Agata Zabłocka i Anna Witek.

INNY NIE ZNACZY GORSZY

6-latki poprzez gry i zabawy dydaktyczne pogłębiły swoją wiedzę o tolerancji. Uczyły się prawidłowych postaw społecznych, 
akceptowania odmienności innych ludzi, poszanowania cudzej godności i uczuć. Podsumowaniem tematu była wspólna pra-

ca „Każdy inny- wszyscy równi”...

ną oraz ćwiczeń w parach. Dzieci również nauczyły harcerzy 
kilku zabaw. Może przydadzą się one podczas realizacji ich 
harcerskich przedsięwzięć. Było to niezwykle inspirujące spo-
tkanie dla obu stron. Dziękujemy za zorganizowanie zabaw 
i liczymy na to, ze jeszcze nie raz harcerze zawitają w nasze 
przedszkolne progi.

fot. Przedszkole nr 2

fot. Przedszkole nr 2
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Zajęcia przeprowadzono w ramach programu własnego zajęć wycho-
wawczo-profilaktycznych „Sztuka odmawiania – program z zakresu 

edukacji społecznej i emocjonalnej”. Założeniem programowym progra-
mu jest celowy wpływ wychowawczy na dziecko w wieku przedszkolnym. 
Nie jest tylko przekazanie wiedzy (dzieciom, rodzicom, wychowawcom) 
na temat zagrożeń cywilizacyjnych związanych z percepcją przekazów 
reklamowych, ale przede wszystkim przekazania pewnych wartości: do-
brych wzorców, poszerzania horyzontów, spostrzegania istoty reklamy, 
rozwoju społeczno-moralnego, a także etycznego funkcjonowania we 
współczesnym wolnorynkowym świecie. Program składa się z czterech 
integralnych bloków programowych, których głównym zadaniem jest 
przedstawienie istoty percepcji reklamy. Rozpoczyna się od przedstawie-
nia wzorców etycznych i moralnych dobrych zachowań społecznych na 
podstawie znanych bohaterów z bajek czy piosenek. Następnie dzieci 
otrzymują wiedzę na temat komunikatów reklamowych, spostrzegają fik-
cyjny świat reklam oraz na podstawie własnych pomysłów pokazują me-
chanizmy działania reklamy. 

Świat idei, wyższych wartości 
w bajkach, wierszach, rysunkach, 
piosenkach...

WIZYTA NA ŁĄCE

Maj to jeden z piękniejszych, na-
pawających radością miesięcy 

w roku. Aby poobserwować rozwijają-
cą się przyrodę, 4-latki z Przedszkola nr 
2 im. Małych Odkrywców w Sulęcinie 
wybrały się na łąkę. Jej mieszkańcy sta-
nowili inspirację podczas późniejszych 
zajęć sensorycznych z wykorzystaniem 
bułki tartej. Dzieci rysowały paluszkami, 
m.in. motyle, żaby, biedronki i kwiaty. 
Jak się okazało było nie tylko przyjem-
nie oraz zabawnie, ale i smacznie.

fot. Przedszkole nr 2

ŚWIĘTO MAMY 
I TATY

Święto Mamy i przypadający za nie-
spełna miesiąc Dzień Taty to szcze-

gólnie ważne wydarzenia dla wszyst-
kich dzieci. Z tej okazji przedszkolaki 
przygotowały dla Rodziców programy 
wokalno-taneczno- recytatorski. Ze 
względu na panującą sytuację epide-
miologiczną występy odbyły się on-li-
ne. Wierszykami, piosenkami, tańcami 
i życzeniami z serca płynącymi dzieci 
podziękowały Rodzicom za ich miłość, 
cierpliwość i troskę.

Nasza bohaterka, dla której zbieramy nakrętki to Kasia Wołoszko z rozszcze-
pem kręgosłupa i wodogłowiem. Kasia to mieszkanka Sulęcina, czyli na-

szej Małej Ojczyzny. Rodzice małej bohaterki wciąż potrzebują dodatkowych 
środków finansowych na leczenie i rehabilitację, a lista rzeczy potrzebnych 
jest niemała. Zbiórka nakrętek plastikowych jest prosta i nie wymaga od osób 
biorących w niej udział dużego zaangażowania. Wystarczy przynieść do Przed-
szkola nr 2 Małych Odkrywców w Sulęcinie zebrane przez siebie nakrętki. Stąd 
prośba do potencjalnych darczyńców o wsparcie dla naszej akcji nakrętkowej. 
Liczy się każda, nawet najmniejsza pomoc. Wierzymy, że wspólnymi siłami uda 
nam się choć trochę pomóc Kasi i jej rodzicom.

ZBIERAMY NAKRĘTKI DLA KASI!

APELfot. Przedszkole nr 2
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Lekcje o kosmosie

W marcu klasy trzecie realizowały lekcje na temat prze-
strzeni kosmicznej. Uczniowie zgłębiali wiedzę o plane-

tach Układu Słonecznego. Dowiedzieli się także, czym różni 
się gwiazda od planety, kto był pierwszym człowiekiem stą-
pającym po Księżycu, a także jak trudna i absorbująca bywa 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

2 kwietnia przypadał Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. To wciąż rzadko poruszany temat, z którym trudno nam się oswoić. 
Wynika to wyłącznie z powszechnej niewiedzy, bo przecież osoby ze spektrum są wśród nas, więc powinniśmy być świadomi, 

jak postępować w ich towarzystwie, by nie czuli się wyobcowani i odtrąceni. Należą oni do osób najbardziej narażonych na dys-
kryminację, wykluczenie i niezrozumienia w kontaktach społecznych. Warto więc zgłębić zagadnienie, rozmawiać o nim. Promuj-
my zatem empatię, wrażliwość, otwartość wobec różnorodności. Nie pozwólmy na izolację i odtrącenie z powodu odmienności. 
Każdy zasługuje na szacunek i akceptację. Bądźmy solidarni z osobami z autyzmem! Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana 
Pawła II doskonale to wiedzą...

Powrót do szkoły po zdalnym nauczaniu 
był dla wszystkich trudny. Cieszyliśmy 

się, że możemy w końcu obcować ze sobą 
w jednej przestrzeni, a jednocześnie mu-
sieliśmy przestrzegać wielu zasad, aby taki 
stan mógł utrzymać się jak najdłużej. To 
oczywiste, że lekcje nie mogły być nud-
ne! W myśl tej idei klasy trzecie zamieniły 
swoje kolorowe gabinety w… istne labo-
ratorium! Prowadziliśmy ciekawe ekspery-
menty, dzięki czemu poznaliśmy niezwy-
kłe właściwości rzeczy, z którymi mamy do 
czynienia na co dzień, a wcześniej wcale 
nie wydawały się aż tak wyjątkowe…

Eksperymenty na lekcjach 
w edukacji 
wczesnoszkolnej

fot. SP nr 1

fot. SP nr 1

fot. SP nr 1

podróż w kosmiczne przestworza. Interesujące wiadomości 
podsumowali pracami plastycznymi, makietami, a nawet za-
mknęli kosmos w słoiku! Zajęcia dostarczyły dzieciom nie tyl-
ko wiedzy na temat otaczającego ich wszechświata, ale także 
dużą dawkę świetnej zabawy.
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Przedstawienie - 
Bajka Pana Kleksa

7 maja w sali gimnastycznej odbyło się 
przedstawienie absolutnie wyjątko-

we... Znacie postać Pana Kleksa? To do-
piero był fantastyczny nauczyciel! Każ-
da jego lekcja to iście niezapomniana 
przygoda. Nie uczył on tabliczki mno-
żenia, ani alfabetu, ani nawet dobrych 
manier…. ale za to skutecznie otwierał 
wrota dziecięcej wyobraźni. Tam już 
działy się rzeczy niezwykłe. Bowiem 
jak wiadomo wyobraźnia nie posiada 
żadnych granic! W świat magicznej sce-
nerii tej niezwykłej historii autorstwa 
Jana Brzechwy przeniosła nas klasa 3a, 
która przygotowała dla klas pierwszych 
przedstawienie pt. „Bajka Pana Kleksa”.

Powrót do szkoły - zajęcia integracyjne

Po długiej przerwie, której przyświecała idea zdalnego nauczania, nauczyciele postanowili urozmaicić zajęcia swoim uczniom, 
przy okazji poświęcając całą uwagę właśnie im-bez książek, zeszytów, sprawdzianów i stresu. Czas ten spędziliśmy aktywnie, 

głównie na świeżym powietrzu-rozmawiając, śmiejąc się i dzieląc swoimi troskami, przemyśleniami. Bez wątpienia były to wyjąt-
kowe dni, które na długo pozostaną w naszych wspomnieniach.

fot. SP nr 1

fot. SP nr 1
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Cytowanymi słowami patrona naszej szkoły, Ewa Rawa, Lu-
buski Kurator Oświaty, zwróciła się 12 maja 2021 roku do 

nauczycieli podczas uroczystości Podsumowania Konkursów 
Przedmiotowych, które odbyły się w roku szkolnym 2020/2021 
w województwie lubuskim. 

Wybór Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Su-
lęcinie był szczególnie uzasadniony ze względu na najwięk-
szą ilość zdobytych przez uczniów tytułów laureatów w wo-
jewództwie. Dwóch naszych uczniów zdobyło aż cztery tytuły 
laureata z różnych przedmiotów.

Ten majowy dzień był wyjątkowym momentem zarówno 
dla uczniów, nauczycieli, jak i dyrekcji szkoły. Stanowił pięk-
ne zwieńczenie kilkumiesięcznej pracy, i zaangażowania 
młodzieży oraz ich opiekunów, którzy wspierali codzienny 
wysiłek zdolnych, młodych ludzi. Wykazali się oni niezwykłą 
dojrzałością, pracowitością, doskonałą organizacją pracy za-
równo szkolnej, jak i pozalekcyjnej łącząc codzienne obowiąz-
ki szkolne, zdobywanie wiedzy z realizowaniem pasji w róż-
nych dziedzinach. W połączeniu z talentem, zaowocowało to 
ogromnym sukcesem – tytułami laureatów oraz finalistów, 
przynosząc uczniom osobistą satysfakcję, zadowolenie, speł-
nienie ambicji, otwierając drzwi do najlepszych szkół ponad-
podstawowych w kraju. Sukces w postaci dziesięciu tytułów 
laureatów i czterech tytułów finalistów konkursów jest nie-
zwykle ważnym wydarzeniem dla szkoły, która regularnie mo-
gła szczycić się wysokimi wynikami nauczania i zwycięstwami 
w konkursach, jednak ten rok szkolny zapisze się w historii 
szkoły jako wyjątkowy, rekordowy pod względem ilości zdo-
bytych tytułów laureatów i finalistów.

Mimo niezwykle trudnej sytuacji epidemiologicznej, na-
uczyciele i uczniowie przy ogromnym wsparciu dyrektora 
szkoły Izabeli Hutyry udowodnili, że można bardzo szyb-
ko przystosować się do nowych metod pracy związanych 
z nauczaniem zdalnym i odnieść ogromne sukcesy, mimo nie-
zmienionej formy konkursów i wysokiego stopnia trudności 
pozwalającego wyłonić najlepszych uczniów szkół podstawo-
wych w województwie.

Wśród laureatów i finalistów Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Jana Pawła II w Sulęcinie znaleźli się: 

Dzień Patrona Szkoły

18 maja obchodziliśmy 101 urodziny Jana Pawła II. Patron to osoba darzona szacunkiem, roztaczająca opiekę. Jako szkolna 
społeczność mamy to szczęście, że możemy odczuwać to na co dzień. Uczniowie i nauczyciele w tym szczególnym dniu 

wykonali piękne prace plastyczne przedstawiające osobę Karola Wojtyły oraz makiety w ramach konkursu „Ogrody Jana Pawła II”, 
które zostały wyeksponowane na szkolnych korytarzach. Efekty tej pracy z pewnością będą widoczne (choćby z nieba!) na tyle, 
aby nasz papież wciąż troszczył się i wspierał nas w codzienności.

• Julia Hutyra – zdobywczyni tytułu Laureata 4 Konkursów 
Przedmiotowych: z języka polskiego, matematyki, biologii 
i chemii;

• Bartłomiej Wojciechowski – zdobywca tytułu Laureata 
4 Konkursów Przedmiotowych: z języka polskiego, matematy-
ki, fizyki i chemii;

• Jan Czernia – zdobywca tytułu Laureata 2 Konkursów 
Przedmiotowych: z języka polskiego oraz z biologii;

• Piotr Patro - Finalista Przedmiotowego Konkursu z Ma-
tematyki;

• Weronika Małecka - Finalistka Przedmiotowego Konkur-
su z geografii;

• Fabian Gąsiorek - Finalista Przedmiotowego Konkursu 
z geografii

• Jan Pietrzak - Finalista Przedmiotowego Konkursu z geo-
grafii.

O wyjątkowym charakterze uroczystości świadczyła także 
obecność gości, którzy swoim przybyciem uświetnili i pod-
nieśli rangę wydarzenia. Byli to: Grzegorz Rados, Zastępca 
Dyrektora Wydziału Rozwoju Edukacji Kuratorium Oświaty 
w Gorzowie Wlkp. oraz Iwona Walczak, Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Sulęcin. Nie szczędzili oni słów uznania mło-
dzieży, ale także skierowali wiele podziękowań za pracę ze 
zdolnymi uczniami dla Izabeli Hutyry, dyrektor szkoły oraz 
przygotowujących uczniów nauczycieli: Agnieszki Gocal, 
Elżbiety Stein,. Moniki Grzelczyk,. Marii Howil, Bogusła-
wy Chodorskiej, a także Krzysztofa Kopija. Opiekunom 
naszych laureatów oraz finalistów podziękowano głównie za 
ich ogromny wkład pracy włożony w przygotowanie i rozwój 
uczniów, poświęcony czas oraz cierpliwość, życzliwość i udzie-
lone wsparcie w dążeniu do wytyczonych, ambitnych celów.

Jesteśmy niezwykle dumni z wybitnych osiągnięć naszych 
uczniów. Dziękujemy za podjęcie tak trudnego wyzwania 
zakończonego wielkim sukcesem oraz życzymy, aby zdoby-
wanie wiedzy było radością i ciągłym odkrywaniem świata, 
a nauka stała się pasją. Nie mamy najmniejszych wątpliwości, 
że nasza młodzież stanie się najmocniejszymi ogniwami w no-
wych szkołach, w których będzie kontynuowała swoją życio-
wą przygodę z nauką. Szczególne podziękowania składamy 
rodzicom za dobrą współpracę i wspieranie swoich pociech. 

Święto Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie

„Zwracam się również do Was, drodzy nauczyciele i wychowawcy. Podjęliście się wielkiego zadania przekazywania wiedzy i wy-
chowania powierzonych Wam dzieci i młodzieży.(...) Oni poszukują wzorców, które byłyby dla nich punktem odniesienia. Oczekują też 
odpowiedzi na wiele zasadniczych pytań, jakie nurtują ich umysły i serca ...’’ 

fot. SP nr 1

Jan Paweł II, patron szkoły 
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W Dniu Dziecka odbył się Turniej 
klas trzecich - Miś Wojtek żoł-

nierz z Armii Andersa. W ramach przy-
gotowań do turnieju wszyscy ucznio-
wie klas pierwszych, drugich i trzecich 
uczestniczyli w zajęciach zorganizowa-
nych przez bibliotekę szkolną. Zajęcia 
te odbywały się z okazji rocznicy bitwy 
pod Monte Cassino i przybliżyły dzie-
ciom szlak bojowy Armii gen. Władysła-
wa Andersa, a także postać misia Wojt-
ka. Następnie rozpoczął się turniej klas 
trzecich – Miś Wojtek żołnierz z Armii 
Andersa. Uczniowie poszczególnych 
klas zostali podzieleni na zespoły. Część 
prac należało wykonać wcześniej (plu-
szak miś Wojtek oraz projekt pomnika 
misia Wojtka). W dniu turnieju jedna 
z drużyn wykazała się wiedzą na temat 

Miś Wojtek - turniej klas trzecich

Sara: Witam was serdecznie, jeste-
śmy uczennicami klasy 7 B, ja mam na 
imię Sara, a to jest Klaudia, chciałyby-
śmy w imieniu naszych koleżanek i kole-
gów, którzy za rok będą zdawać egzami-
ny i wybierać szkołę średnią dowiedzieć 
się, jak osiągnąć takie jak Wy sukcesy 
w nauce? 

Sara: Zacznijmy od pierwszego 
pytania. Kiedy pojawił się pomysł, 
aby wziąć udział w szkolnych konkur-
sach przedmiotowych?

Jula: Zawsze lubiłam się uczyć, my-
ślę, że nauczyciele widzieli, że nauka 
sprawia mi przyjemność, dlatego już 
w klasie VII namawiali mnie do wzięcia 
w nich udziału. 

Janek: Jak tylko dowiedziałem się, że 
w szkole będą organizowane konkursy 
tej rangi, od razu chciałem do nich przy-
stąpić. Nie zastanawiałem się czy warto, 
czy będę miał czas. Myślę, że wynika to 
z tego, że lubię podejmować wyzwania.

Bartek: Swoich sił próbowałem już 
w klasie piątej, wtedy brałem udział 
w konkursie z języka angielskiego. 
W klasie siódmej tych konkursów było 
więcej, natomiast w klasie ósmej wzią-
łem udział w czterech konkursach i wte-

dy osiągnąłem sukces. Teraz mogę po-
wiedzieć, że warto było podejmować 
wcześniejsze próby.

Sara: A nauka zdalna, która była 
dla wszystkich czymś nowym, poma-
gała Wam czy utrudniała zdobywanie 
wiedzy? 

Jula: Nauka zdalna była dla nas 
nowym doświadczeniem a zarazem 
wyzwaniem. Musieliśmy nauczyć się 
pracować zupełnie inaczej. Miało to 
oczywiście swoje zalety jak i wady. Mie-
liśmy więcej czasu naukę z wybranych 
przedmiotów, ale też nie mieliśmy ta-
kiego kontaktu z nauczycielami - co zali-
czam na niekorzyść.

Bartek: W moim przypadku nauka 
zdalna była korzystna. Miałem więcej 
czasu na samodzielne zdobywanie wie-
dzy. Miałem też wolne popołudnia, pod-
czas których mogłem w szkole spotykać 
się z nauczycielami i uzupełnić swoją 
wiedzę.

Klaudia: Zdradźcie nam, skąd 
u Was tak duża motywacja do nauki?

Jula: Lubię się uczyć, głównie tego, 
co mnie ciekawi, dlatego motywacja 
była w moim przypadku czymś natural-
nym. Wiedziałam też, że gdy będę lau-

reatką Konkursów Przedmiotowych, nie 
będę musiała zdawać egzaminów, które 
jednak stresowały mnie bardziej.

Janek: Wiedziałem, że nauka łatwo 
mi przychodziła. Szybko przyswajam 
nowe wiadomości - po prostu lubię to. 
Chciałem się sprawdzić, zobaczyć, czy 
mi się uda – motywacja było też było 
zwolnienie z egzaminów - jeden dzień 
stresu mniej.

Bartek: Wygrywając konkursy przed-
miotowe, nie trzeba się martwić o to, 
czy wybrana szkoła średnia cię przyjmie, 
czy nie. Tytuł laureata wiąże się z tym, że 
przyjmują cię do każdej szkoły średniej. 
Uważam, że to ogromny prestiż być 
w tak elitarnym gronie laureatów i zapi-
sać się na kartach historii tej szkoły.

Klaudia: Czy macie już konkretne 
cele w życiu, do których dążycie?

Jula: Tak, chciałabym zostać leka-
rzem, myślę, że jestem na dobrej dro-
dze, żeby ten cel zrealizować, ale zoba-
czę, jak to wszystko się ułoży. 

Janek: Ja na razie wiem tylko, jakie 
przedmioty chcę rozszerzać, ale nie 
mam konkretnych planów na przy-
szłość.

Warto się uczyć
wywiad w laureatami Konkursów Przedmiotowych LKO Bartłomiejem Wojciechowskim, Julią Hutyrą oraz 
Janem Czernią ósmoklasistami, uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie

fot. SP nr 1

niedźwiedzia Wojtka, kolejna rozegrała grę o misiu Wojtku, a ostatnia wykazała się wojskową sprawnością. Cały turniej odbywają-
cy się w Dniu Dziecka uświetniła obecność żołnierzy z 3 Batalionu w Wędrzynie, którzy opowiedzieli uczniom o Bitwie pod Monte 
Cassino, zaprezentowali mundury: jeden z armii Andersa, kolejny polowy i obecny mundur galowy. Zabawy było co nie miara. 
Wszyscy uczniowie wykazali wielkie zaangażowanie i sporo wiedzy na temat tego nietypowego żołnierza - kaprala Wojtka Misia. 
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Bartek: Ja tak jak Julka chciałbym 
w przyszłości ukończyć medycynę. 
Mam już teraz dość konkretny plan. Bar-
dzo dużo myślę o studiach za granicą. 
Chciałbym studiować medycynę, żeby 
zostać kardiochirurgiem. 

Sara: A jakie są Wasze marzenia 
dotyczące uczeni wyższych ? Zdradź-
cie nam. 

Jula: Myślałam jedynie o kierunku 
studiów- medycynie. Nie zastanawiałam 
się jeszcze nad wyborem uczelni, uwa-
żam, że za parę lat zacznę dokładniej 
planować.

Janek: Nie wiem jeszcze, co chciał-
bym robić w życiu, więc nie wiem, gdzie 
chciałbym studiować oraz jaki kierunek 
wybrać.

Bartek: Jeżeli mam mówić o kon-
kretnej uczelni , to myślałem o uczelni 
w Londynie, myślałem też o uniwersyte-
cie w Edynburgu, w Szkocji. A w Polsce? 
Może Warszawa. 

Sara: Ucząc się, korzystacie tylko 
z podręczników szkolnych czy też 
z innych źródeł informacji. Co nam 
polecacie?

Jula: To dobre pytanie, jeżeli cho-
dzi o was, ponieważ za rok będziecie 
w podobnej sytuacji. Dzisiaj już dobrze 
wiem, że nie zawsze wystarczy tylko 
ten materiał, który jest w książkach dla 
uczniów szkół podstawowych. Jest dużo 
różnych źródeł informacji, z których 
warto korzystać; podręczniki do szkół 
średnich, czy też strony internetowe, na 
których można się dowiedzieć bardzo 
dużo. Dużo też materiałów dawali nam 
nauczyciele, wiedząc, czego powinni-
śmy się nauczyć.

Bartek: Ważne jest, by zdobyć dobre 
materiały, ale uważam, że najważniej-
szy jest wybitny nauczyciel, który nas 
ukierunkuje. W moim przypadku jest to 
na pewno Pan Krzysztof Kopij i właśnie 
Jemu zawdzięczam to, że tak dużo się 
nauczyłem, bo bez niego nie doszedł-
bym do takiego poziomu, na jakim je-
stem, nie byłbym laureatem z fizyki.

Sara: Czy łatwo jest rozłożyć na-
ukę między spotkaniami ze znajomy-
mi i zainteresowaniami. Czy w ogóle 
jest to możliwe?

Jula: Mi na początku było bardzo 
ciężko, ale po jakimś czasie udało się 
i teraz jest to po prostu łatwe, naturalne. 
Oprócz nauki dużo czasu poświęcam na 
siatkówkę , dlatego muszę umieć dzielić 
czas.

Janek: Ja od samego początku mia-
łem na wszystko czas. Jeśli chciałem 
z kimś wyjść, to po prostu wychodziłem, 
a jeśli chciałem się uczyć, to się uczyłem 

.Nigdy nie miałem jakiś większych pro-
blemów z gospodarowaniem czasem 
Tak samo jak Julia gram w siatkówkę-
-mam kilka treningów tygodniowo. Mu-
siałem umieć dzielić czas i nie sprawiało 
mi to kłopotów, ale dawało radość .

Klaudia: Od kiedy zaczęła się naj-
bardziej intensywna nauka? Czy było 
to podczas przygotowania do etapu 
szkolnego, rejonowego czy woje-
wódzkiego?

Janek: Wydaje mi się, że najbardziej 
intensywna nauka była podczas przygo-
towań do etapu rejonowego.

Bartek: Uważam bardzo podobnie, 
przed etapem szkolnym w ogóle nie 
było stresu. Zadania były po prostu ła-
twe. Najwięcej stresu jednak było mie-
siąc przed kolejnym etapem konkursu 
zarówno rejonowego jak i wojewódz-
kiego.

Klaudia: Jakie są według Was naj-
lepsze sposoby uczenia się?

Jula: Dzisiaj mogłabym Wam polecić 
czytanie dobrych podręczników, ale też 
sprawdzanie swojej wiedzy na rozma-
itych stronach z quizami.

Janek: W moim przypadku było 
tak, że przepisywałem notatki i dużo 
czytałem, na przykład już przed kon-
kursami czy egzaminem z matematyki 
robiłem zadania z arkuszy z ubiegłego 
roku. Szczerze polecam robienie zadań 
z wcześniejszych lat, ponieważ zadania 
są bardzo podobne.

Bartek: Zawsze to zależy od tego, na 
jakim poziomie jesteśmy. Uważam, że tą 
podstawową wiedzę powinien dobrze 
wpoić nam nauczyciel.

Sara: Skoro osiągnęliście tak wiel-
ki sukces, w jakiej szkole chcielibyście 
się uczyć, żeby zrealizować swoje ma-
rzenia?

Jula: Chciałabym się uczyć w II Li-
ceum Ogólnokształcącym w Gorzowie 

w klasie o profilu biologiczno- chemicz-
nym, podobnie jak Bartek. Wiem nato-
miast, że Janek wybrał I Liceum Ogólno-
kształcące w Gorzowie.

Klaudia: Skąd u Was taki głód wie-
dzy? Czy wychodziło to od Was, od 
Waszych rodziców , czy otoczenie wy-
wierało na Was jakąś presję?

Bartek: Myślę, że jestem typem 
człowieka , który ciągle chce wiedzieć 
więcej. Nie wystarczył mi tytuł jednego 
laureata, jednego zwycięzcy - chciałem 
mieć więcej. Nikt na nas nie wywierał 
żadnej presji, nie mamy nacisku z ze-
wnątrz. Tak naprawdę sami chcemy coś 
osiągnąć i dążymy do tego z pomocą 
nauczycieli. Często pojawiają się różne 
podpowiedzi, na początku miałem pójść 
tylko na dwa konkursy przedmiotowe, 
lecz parę dni przed etapem szkolnym 
konkursów z matematyki i j. polskiego 
moje nauczycielki zapytały mnie, czy nie 
chciałbym wystartować jeszcze w tych 
dwóch konkursach. Warto spróbować, 
brać udział w kilku w konkursach cho-
ciaż na etapie szkolnym. Branie udziału 
w paru konkursach, więcej niż w jednym 
w jednym, definitywnie zmniejsza stres.

Klaudia: Czy na koniec chcieliby-
ście powiedzieć coś od siebie, odpo-
wiedzieć na najważniejsze dla nas 
pytane - dlaczego warto się uczyć? Co 
dały Wam zdobyte tytuły laureatów?

Jula: Poza tym, że dzięki tym tytułom 
teraz mogę dostać się do mojej wyma-
rzonej szkoły i nie pisałam egzaminów, 
na pewno czuję się lepiej, ponieważ 
mam większą wiedzę. Łatwiej mi się wy-
powiadać na niektóre tematy. Nauczy-
łam się także, że nie ma rzeczy niemoż-
liwych, jeśli pracujesz z pasją, możesz 
wiele osiągnąć.

Bartek: Człowiek wykształcony ma 
dużo większą szansę na otrzymanie 
dobrej pracy, w której się dobrze czuje. 
Morał z tego taki - im wcześniej zacznie 
się pracować i im wcześniej mamy plan 
na siebie, tym lepiej można się realizo-
wać. Myślę, że głównie dlatego warto 
się uczyć. Nauka i wiedza otwierają 
możliwości, dają dużo wyborów.

 Dziękujemy laureatom za spotka-
nie i udzielenie odpowiedzi na ważne 
pytania. Mamy nadzieje, że powyższy 
wywiad zmotywuje naszych kolegów 
do brania udziałów w konkursach. 
Życzymy Wam dalszych sukcesów 
w zdobywaniu wiedzy, spełnienia 
marzeń i realizacji planów.

Z laureatami rozmawiały 
Klaudia i Sara uczennice z kl. VII b

Tekst w całości napisany przez uczniów SP 1.

fot. SP nr 1
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Konkursy przedmiotowe organizowane przez Lubuskie-
go Kuratora Oświaty to jedne z najbardziej prestiżowych 

sprawdzianów wiedzy, w jakich mogą startować uczniowie 
szkół podstawowych. Udział w  nich wymaga od ucznia, jak 
i od przygotowującego go nauczyciela, ogromnego zaan-
gażowania i  wielu godzin pracy. Przejście kolejnych etapów 
konkursów (szkolnego, rejonowego i wojewódzkiego) nie jest 
łatwym zadaniem, tym bardziej cieszą nas sukcesy naszych 
podopiecznych.

W bieżącym roku szkolnym uczniowie klas VII i VIII zdobyli 
aż sześć tytułów finalistów konkursów przedmiotowych:

• Aleksandra Żmudzińska z kl. VIIIb została finalistką woje-
wódzkiego konkursu przedmiotowego z j. polskiego, 

• Klaudia Burdzy i Marcin Markowski z kl. VIIIa zdobyli tytuły 
finalistów wojewódzkiego etapu konkursu przedmiotowego 

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich 
Olimpijczyków w Sulęcinie w konkursach przedmiotowych

z matematyki,
•Klaudia Łaniec z kl. VIIb została finalistką wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z historii,
• Michał Petlik z kl. VIIIa zdobył podwójny tytuł finalisty konkursów przedmiotowych - z historii i j. angielskiego.
Opiekunami uczniów były panie Lucyna Derewlana, Magdalena Sikorska i Agnieszka Towarnicka-Ratajczak oraz pan Jerzy 

Wysoczański.
Uroczyste podsumowanie konkursów zorganizowane zostało w szkole w dniu 24.05.2021 r. Razem z uczniami ich sukces świę-

towali zastępca burmistrza Iwona Walczak, przewodnicząca rady rodziców Wioletta Markowska i dyrektorzy szkoły, którzy przeka-
zali uczniom i ich nauczycielom gratulacje i słowa uznania.

 

22 kwietnia na całym świecie ob-
chodzony jest Światowy Dzień 

Ziemi. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Polskich Olimpijczyków wiedzą 
jak ważne jest to święto, a dowodem na 
to są powstałe prace konkursowe. Kon-
kurs plastyczny pt. „Dwa oblicza naszej 
planety” polegał na ukazaniu na jednej 
pracy dwóch perspektyw – pierwszej, 
w której Ziemia jest nieskażona szko-
dliwą działalnością człowieka i drugiej, 
w której – dla kontrastu – ukazane są 
zaniedbania i szkodliwa działalność 
człowieka. W konkursie wzięło udział 26 
uczniów klas 1 - 8, autorów 27 prac. 
Wyniki prezentują się następująco:
I miejsce - Jan Leszczyłowski, kl. 1c
II miejsce - Martyna Jasik, kl. 2c
III miejsce - Lilianna Policzkiewicz, kl. 2c

Osoby wyróżnione: Igor Łukaszkie-
wicz (1b), Lilianna Mueller (3b), Maja 
Grochulska (2b). 

Gratulujemy!

Dzień Ziemi
22 kwietnia - Światowy Dzień Ziemi w Szkole Podstawowej nr 2 im. Polskich 

Olimpijczyków

fot. SP nr 2

fot. SP nr 2

„Jeden grosz znaczy niewiele, ale Góra Grosza
 jest największa na świecie” – podsumowanie zbiórki w SP 2

Już po raz 21. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków wzięli udział w akcji pt. „Góra Grosza”. Po przeli-
czeniu 60 kg monet, konsekwentnie gromadzonych przez dwa ostatnie lata, w końcu możemy się pochwalić kwotą – wspólnie 

zebraliśmy 615,64 zł. Niewielka pomoc wielu ludzi i wspólne działanie dla dobra potrzebujących, przyniosły zamierzony skutek. 
Dzięki wielkim sercom uczniów, wychowawców i nauczycieli, dzieci wychowujące się poza swoją rodziną (w domach dziecka czy 
rodzinach zastępczych), otrzymają potrzebne im wsparcie finansowe.
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Długo oczekiwane 
Pasowanie na ucznia

„Dziś dzień niezwykły, każdy to powie …” – od tych słów 
1 czerwca 2021 roku rozpoczęło się „Pasowanie na ucznia”, na 
które tak długo czekali uczniowie klas pierwszych ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie. 
Z uwagi na sytuację epidemiczną, w tym roku szkolnym uro-
czystość była obchodzona w zupełnie innym niż zwykle termi-
nie, a dodatkowo w reżimie sanitarnym, bez obecności Rodzi-
ców i wielu, zwykle zapraszanych na tę uroczystość, gości. Ale 
żeby tradycji stało się zadość, mimo panującej sytuacji, z rado-
ścią przyjęliśmy pierwszaków do grona uczniów naszej szkoły. 

Pasowanie to jedno z najważniejszych wydarzeń w szkol-
nym życiu pierwszoklasisty. Od tego dnia każde dziecko czuje 
się już prawdziwym uczniem, czyli pełnoprawnym członkiem 
szkolnej rodziny. Na tę okoliczność każda klasa ze swoimi wy-
chowawczyniami: 1a – z Agatą Król, 1b – z Anną Matkowską 
i 1c – z Wioletą Mrok, przygotowała krótki program artystycz-
ny. Największym przeżyciem dla dzieci był moment pasowa-
nia, dotknięcie ogromnym, zaczarowanym ołówkiem ramienia 
każdego dziecka przez wicedyrektorki – Danutę Szczepaniak 
i Monikę Kołodnicką. Tradycyjnie najmilszą chwilą dla dzieci 
było wręczenie pamiątkowych dyplomów oraz upominków 
przygotowanych przez Radę Rodziców. Pani Wioletta Markow-
ska, szefowa rady, każdej klasie przekazała worek pełen sprzę-
tu sportowego. Ten dzień był niezwykły również ze względu 
na fakt, że uroczystość zorganizowana była w Dzień Dziecka, 
więc uczczono go jeszcze wycieczką na pizzę i lody.

Wszystkim pierwszoklasistom życzymy, by każdy dzień 
w naszej szkole dostarczał im wspaniałych przygód z nauką, 
aby nasza placówka była dla nich miejscem, gdzie będą chęt-
nie przebywać, znajdą nowe przyjaźnie, rozwiną swoje zdol-
ności i zainteresowania.                                                                       fot. SP nr 2

Pasowanie na czytelnika

Tradycyjnie, jak co roku w bibliotece szkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Pol-
skich Olimpijczyków w Sulęcinie odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika 

uczniów klas pierwszych. W tym roku uroczystość przypadła na 10, 11 i 12 maja. Ce-
lem uroczystości było zachęcenie najmłodszych do korzystania z biblioteki szkolnej, 
wypożyczania książek oraz systematyczne rozwijanie umiejętności czytania.

Pasowanie na czytelnika to oficjalne przyjęcie uczniów do grona czytelników bi-
blioteki. Zanim jednak uczniowie złożyli przyrzeczenie musieli rozwiązać wiele zadań. 
Musieli wykazać się znajomością alfabetu, rozpoznać bajkowe postacie oraz wymie-

nić najważniejsze zasady zachowania 
się w bibliotece. Pierwszoklasiści wyko-
nywali też działania matematyczne, by 
we właściwej kolejności utworzyć hasło 
„Pasowanie na czytelnika”. Następnie 
układali puzzle oraz dopasowywali ty-
tuły książek do ilustracji, odgadywali 
bajkowe zagadki, które sprawdziły ich 
znajomość bohaterów baśni i bajek. 
Z wszystkimi zadaniami uczniowie po-
radzili sobie na szóstkę.

 Po takim wprowadzeniu przyszli 
czytelnicy złożyli uroczyste przyrzecze-
nie, że zawsze będą szanować książki, 
a wicedyrektor Danuta Szczepaniak 
dokonała pasowania każdego ucznia 
na czytelnika. Na pamiątkę nowi czytel-
nicy otrzymali książki oraz kolorowe za-
kładki do książki, które będą im przypo-
minały o tym uroczystym wydarzeniu. 
I wreszcie przyszedł czas na wypoży-
czenie pierwszej książeczki. Spotkanie 
przebiegło w radosnej i przyjaznej at-
mosferze.

fot. SP nr 2
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Dnia 01.06.2021 r., w ramach Jubileuszu obchodów 777-le-
cia nadania praw miejskich, w Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie odbył się Konkurs Wiedzy 
Historycznej o Sulęcinie. Celem konkursu było wzbogacenie 
wiedzy historycznej o środowisku lokalnym i historii naszego 
miasta.

W konkursie udział wzięły 3-osobowe reprezentacje 
z trzech klas III oraz zaproszeni goście: wicedyrektor Danuta 
Szczepaniak, Jadwiga Nitecka - pracownik biblioteki szkolnej 
oraz Marina Wróżbit - kierownik świetlicy szkolnej. Nad prze-
biegiem konkursu czuwały nauczycielki oraz organizatorki 
tego ważnego wydarzenia w szkole: Maria Konieczna oraz Be-
ata Zimnowoda.

Rywalizacja przebiegała w sympatycznej atmosferze, 
a uczniowie imponowali prowadzącym i komisji dużą wiedzą 
na temat dziejów Sulęcina. Jurorzy oceniali ich wiadomości, 
a także poprawność i styl wypowiedzi. Wielkie zainteresowa-
nie wzbudziły plakaty przygotowane przez uczniów III klas 
przedstawiające dzieje Sulęcina od 1241 r. do czasów obec-
nych. Konkurs składał się z 7 rund po 7 zadań. Wśród zadań 
konkursowych były pytania teoretyczne polegające w więk-
szości na pracy z materiałem źródłowym oraz zadania prak-
tyczne jak: układanie puzzli, praca z mapą, obliczenia matema-
tyczne oraz rzuty do celu.

Uczniowie wykazali się szeroką wiedzą, sprawnością oraz 
umiejętnością radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Nie za-
brakło również dogrywki między klasami, co świadczy o bar-
dzo wyrównanym poziomie wszystkich uczestników.

Wyniki konkursu:
I miejsce - klasa III b (Maja Szybowicz, Maja Nazwalska, 

Magdalena Kaczmarek)
miejsce - klasa III a (Zuzanna Jagodzińska, Julia Suchecka, 

Zuzanna Codogni)
III miejsce - klasa III c (Dominika Grygorcewicz, Anna Ja-

cykowska, Nadia Tofel)
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali gratulacje, dy-

plomy oraz ciekawe nagrody ufundowane przez Gminy 
w Sulęcinie, Dyrektora SP nr 2 w Sulęcinie oraz Firmę Autoplus 

7 x 7 - Konkurs Wiedzy Historycznej o Sulęcinie dla klas III

fot. SP nr 2

Światowy Dzień Pszczół

20 maja uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich 
Olimpijczyków obchodzili Światowy Dzień Pszczół. 

Jego głównym celem jest podkreślenie znaczenia pszczół dla 
pozyskiwania żywności oraz zwrócenie uwagi na zagrożenia 
dla tych pożytecznych owadów. Uczniowie klas 4-8 skorzystali 
z propozycji Samorządu Uczniowskiego, budując domki dla 
pszczół z wykorzystaniem materiałów recyklingowych. Szkol-
ny hol ozdobiła edukacyjna gazetka, a w klasach 2a i 2b odbyły 
się lekcje tematyczne, związane z tym ważnym świętem. Dzie-

w Sulęcinie. Na zakończenie wykonano pamiątkowe zdjęcie 
uczestnikom tego bardzo ciekawego konkursu.

Mamy nadzieję, że wiedza, którą wykazali się nasi ucznio-
wie wpłynie na ich świadomość jako mieszkańców Sulęcina 
i przekona ich, że warto poszerzać wiedzę o swoim mieście. 
Znając historię swojego miasta docenią to, co jest w nim naj-
piękniejsze i będą promować je dalej. Organizatorki konkursu 
są przekonane, że takie oddziaływania prowadzone od naj-
młodszych lat zaszczepią przywiązanie do swojego miasta.

ci przebrały się za pszczółki, oglądały filmy edukacyjne z serii 
„Z kamerą wśród pszczół”, stworzyły piękne owady z papieru 
i zajadały się słodkościami (słodzonymi miodem oczywiście).

fot. SP nr 2
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22 kwietnia 2021r. grupy 0”a” i 0”b” 
ze Szkoły Podstawowej w Wę-

drzynie   w ramach ogólnopolskiego 
projektu edukacyjnego dla przedszkoli 
„Skąd się biorą produkty ekologiczne” 
odwiedziły Gospodarstwo Pszczelar-
skie   „Dutkowiak” w Sulęcinie.   Pan Re-
migiusz, właściciel pasieki, w bardzo 
miłej atmosferze opowiadał dzieciom 
o życiu pszczół, ich pracy, znaczeniu 
w przyrodzie, a także bardzo odpo-
wiedzialnej pracy pszczelarza. Dzieci 
zdobyły wiele cennych informacji i cie-
kawostek z życia pszczół. Miały również 
przyjemność założyć strój pszczelarza 
oraz obejrzeć przybory, których używa 
on w swojej codziennej pracy. Zwiedzi-
ły również pomieszczenia, w których 
robi się i przechowuje miód. Na koniec 
dzieci miały możliwość jego degustacji. 
Serdecznie dziękujemy Panu Remigiu-
szowi za tak wspaniałą lekcję.     

W Gospodarstwie Pszczelarskim „Dutkowiak” w Sulęcinie 

Od 16 lutego 2021r. w Szkole Podstawowej im. Żołnierza 
Polskiego w Wędrzynie realizowany jest Program SKS 

opracowany przez Ministerstwo Sportu. Celem projektu jest 
angażowanie dzieci do uprawiania sportu w wolnym czasie, 
przeciwdziałając jednocześnie skutkom pandemii.

Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu, we wtorki 
i w czwartki w godz. od 16.15 do 17.15.

Skierowane są do wszystkich dzieci, które chcą poprawić 
swoją formę fizyczną oraz technikę w poszczególnych dyscy-
plinach sportowych.

Uczniowie naszej szkoły podczas tych zajęć mogą również 
rozwijać swoje zainteresowania sportowe w głównie w zakre-
sie LA, piłki nożnej, piłki koszykowej oraz unihokeja.

fot. SP Wędrzyn

SKS-y w Wędrzyńskiej Podstawówce

„Są takie święta raz do roku, co budzą życie, budzą czas.
Wszystko rozkwita w słońce blasku.
I wielka miłość rośnie w nas. Miłość do ludzi, do przyrody.
W zielone każdy gra.
Już zima poszła spać za morze, a w naszych sercach radość gra…”
Z tymi słowami 30 marca 2021 r. dzieci z grupy 0”a” ze Szkoły Podsta-

wowej w Wędrzynie,   zawitały do Dziennego Domu Seniora w Sulęcinie. 
Dla przedszkolaków był to ważny dzień, ponieważ pomimo wielu ograni-
czeń udało im się zrobić dobry uczynek i przygotować dla podopiecznych 
małe świąteczne podarki w postaci kartek i ciasteczek. Mamy nadzieję, że 
pomoc innym zostanie w dzieciach na dłużej i wkrótce uda im się spełnić 
kolejny dobry uczynek :)

fot. SP Wędrzyn

ŚWIĄTECZNE ŻYCZENIA DLA SENIORÓW 

fot. SP Wędrzyn
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OBCHODY ŚWIĄT MAJOWYCH W ZERÓWCE

Dnia 30.04.2021 r. w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie zorganizowany  został apel 
z okazji nadchodzących Świąt Majowych: Święta Pracy – 1 Maja, Święta Flagi – 2 Maja oraz Konstytucji 3-go Maja. Na uroczy-

stość zaproszona została Dyrekcja szkoły, klasy 2 a i 2b oraz pan Mariusz Lubaczewski – nauczyciel historii i pracownik biblioteki 
szkolnej. Dzieci na tle przepięknej deko-
racji, ubrane w odświętne stroje, zaśpie-
wały wspólnie z zaproszonymi gośćmi 
hymn i zaprezentowały wiersze o tema-
tyce patriotycznej. Pan Mariusz przy-
gotował prezentację multimedialną,  
w  której opowiedział dzieciom o histo-
rii symboli narodowych. Dzieci z uwagą 
słuchały pana Mariusza, dowiedziały się 
wielu ciekawych i dotychczas niezna-
nych rzeczy. Uroczystość zakończyła się 
krótkim przemówieniem pani wicedy-
rektor Anny Kapały, w którym podzię-
kowała dzieciom oraz nauczycielom za 
pięknie przygotowany apel.

fot. SP Wędrzyn

DZIEŃ STRAŻAKA W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM
Strażak to jest kawał zucha,
jedzie tam gdzie ogień bucha...
 

Dnia 05.05.2021 r. w oddziale przedszkolnym przy Szkole 
Podstawowej w Wędrzynie mieliśmy niezwykłych go-

ści, przedstawicieli Wojskowej Straży Pożarnej w Wędrzynie. 
Spotkanie odbyło się w ramach doradztwa zawodowego. 
Było okazją do uczczenia  Międzynarodowego Dnia Straża-
ka. Wizyta strażaków wzbudziła ogromne zainteresowanie 
wszystkich grup przedszkolnych. Największym powodze-
niem cieszyły się wozy strażackie i ich wyposażenie. Chętne  
dzieci mogły w nich usiąść i obejrzeć   je z bliska. Strażacy 
zaznajomili dzieci z ciekawostkami związanymi z ich pracą 
zawodową. Tego dnia przedszkolaki  dowiedziały się wiele 
o niebezpiecznej i bardzo potrzebnej dla społeczeństwa 
pracy. Spotkanie stało się ważną lekcją  do ukształtowania 
postaw patriotycznych i obywatelskich u dzieci.

Bardzo serdecznie dziękujemy Wojskowej Straży Pożarnej z Wędrzyna za przybycie, jednocześnie składamy wszystkim straża-
kom wyrazy szacunku i uznania za codzienną gotowość do niesienia pomocy osobom  będącym w potrzebie.

fot. SP Wędrzyn

Koło rowerowe 

20 maja 2021r. po kilkumiesięcznej przerwie, wznowiło 
swoją działalność Szkolne Koło Rowerowe. 

Miłośnicy dwóch kółek i aktywnego spędzania czasu wol-
nego zebrali się na boisku szkolnym, skąd rozpoczęli wyciecz-
kę. Trasę opracowali uczniowie klasy VII na lekcjach geografii. 

Poruszając się ścieżkami rowerowymi, prowadzącymi 
przez punkty widokowe przy Źródłach Czerwonego Potoku, 
Wąwozie Żubrowskim oraz Jeziorze Świerczowskim, delekto-
wali się pięknem przyrody najbliższej okolicy.

fot. SP Wędrzyn
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„Tydzień bibliotek” to akcja upo-
wszechniania czytelnictwa i zain-

teresowania książką już od najmłod-
szych lat. Dzięki współpracy z Klubem 
Wojskowym w Wędrzynie dzieci z od-
działów zerowych i 5-latków przy Szkole 
Podstawowej w Wędrzynie miały okazję 
uczestniczyć w tej akcji. Przedszkolaki 
podczas spotkania świetnie się bawiły. 
Rozmawiały o książkach, rozwiązywa-
ły bajkowe zagadki i ozdabiały literki. 
Miłym zakończeniem spotkania było 
otrzymanie upominków z Klubu. Mamy 
nadzieję, że nasza współpraca z Klubem 
Wojskowym będzie dalej się rozwijać 
i z niecierpliwością czekamy na kolejne 
spotkanie. 

fot. SP Wędrzyn

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie co roku pró-
bują swoich sił w wielu konkursach przedmiotowych organizowanych przez Ku-

ratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim. I to zawsze z sukcesami.
W tym roku szkolnym 2020/2021, nawet pandemia nie przeszko-

dziła w zdobyciu laurów uczennicy klasy VIII B - Aleksandrze Gromek. 
Uczennica pomyślnie przeszła wszystkie etapy konkursu przedmioto-
wego z fizyki, by w etapie wojewódzkim osiągnąć sukces i zostać lau-
reatką. Dzięki sumiennej pracy, udało się opanować trudny zakres wie-
dzy i umiejętności wymagane na poszczególnych etapach konkursu . 
Nad przygotowaniami Oli czuwał nauczyciel fizyki, Krzysztof Kopij.

Aleksandra nie tylko interesuje się fizyką, ma również humanistycz-
ny umysł. Uczestniczyła także w etapie rejonowym z języka polskiego. 
Uwielbia czytać książki, jest twórcza, dobrze zorganizowana, otwarta 
na wszechstronną wiedzę i ludzi.

Aleksandra Gromek - laureatką z fizyki!

,,Nigdy nie trać świętej ciekawości. Kto nie potrafi pytać, nie potrafi żyć ‚’
Albert Einstein

Egzamin, egzamin i po egzaminie…

25-27 maja 2021r. to trzy trudne dni dla uczniów klas ósmych naszej szkoły. Były 
one podsumowaniem ich nauki w szkole podstawowej. Odbywał się wówczas 

egzamin ósmoklasisty, który otworzy uczniom drogę do wymarzonych klas w szko-
łach ponadpodstawowych. 

Do egzaminu ósmoklasiści przygotowywali się podczas lekcji języka polskiego, 
matematyki i języka angielskiego, powtórek w domu oraz zajęć dodatkowych pro-
wadzonych przez nauczycieli poszczególnych przedmiotów. 

Przystępując do egzaminu uczniowie najbardziej obawiali się części matema-
tycznej. Gdyż Królowa nauk niejednokrotnie już potrafiła ich zaskoczyć. Najmniej 
obaw budził u nich egzamin z języka angielskiego.

Obecnie uczniowie najstarszych klas z niecierpliwością czekają na efekty swoich 
zmagań egzaminacyjnych.

fot. SP Wędrzyn

Olu, gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszej edukacji!  Panu Krzysztofowi Kopijowi za umiejętne prze-
kazanie pasji do fizyki i rodzicom laureatki, składamy wielkie podziękowania!

fot. SP Wędrzyn
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„Wykształcenie to 
dobro, którego nic 
nie jest w stanie 
nas pozbawić”

Egzamin ósmoklasisty pisało w maju 
2021 r. w całej Polsce ponad 360 tys. 

uczniów ostatnich klas szkół podstawo-
wych.

W Szkole Podstawowej w Trzemesz-
nie Lub. swój pierwszy tak ważny egza-
min pisało 13 uczniów.

Na początek trzydniowego mara-
tonu - język polski. Zadania dotyczyły 
tekstu lektury obowiązkowej „Pana Ta-
deusza” Adama Mickiewicza. Opowia-
danie lub rozprawka były formami wy-
powiedzi pisemnej, do wyboru ucznia. 
Czy człowiek może w trudnej sytuacji 
poznać samego siebie? Jak wyobrażam 
sobie spotkanie z bohaterem lektury, 
swoim „przyjacielem mądrości”?

W środę 26 maja br. młodzież pisała 
egzamin z matematyki, królowej nauk, 
a w trzecim dniu z języka angielskiego, 
bowiem ten język obcy wybrali wszyscy 
uczniowie ze szkoły w Trzemesznie.

W związku w epidemią Covid–19 
i koniecznością prowadzenia wielo-
miesięcznej edukacji zdalnej, egzamin 
ósmoklasisty został przeprowadzony 
na podstawie opracowanych w grudniu 
ub. r. wymagań programowych z po-
szczególnych przedmiotów szkolnych.

Odbywał się on w reżimie sanitar-
nym, zgodnie z wytycznymi sanitarny-
mi przygotowanymi przez CKE i MEN, 
zatwierdzonymi przez GIS.

Prace uczniów zostaną sprawdzone 
przez egzaminatorów, a wyniki przesła-
ne do szkół na początku lipca. Trzyma-
my kciuki za naszych abiturientów.

fot. SP Trzemeszno

MAJOWE 
CZYTANIE 
W PLENERZE

W maju obchodzimy Święto 
Książki. Szkoła Podstawowa 

w Trzemesznie Lub. corocznie bar-
dzo aktywnie w nim uczestniczy. 
Już od kilku lat wspólnie z biblio-
teką organizuje Majowe Czytanie 
w Plenerze. Dobrym duchem tego 
święta jest Pani Ania Kochańska, 
która pracuje w bibliotece i za-
wsze inicjuje współpracę ze szkołą. 
Corocznie w czytaniu brali udział 
wszyscy uczniowie naszej szkoły, 
jednakże ze względu na panującą 
pandemię i nauczanie zdalne w tym 
roku dla klas IV -VIII czytały dzieci 
z klas młodszych. Natomiast star-
si byli zachęcani do skorzystania 
z pięknej pogody i indywidualne-
go czytania na świeżym powietrzu. 
Wszystkim bardzo podobała się ta 
forma czytania. 

Wiosna pozwala uczcić Święto 
Książki w nieco inny sposób. Do-
ceniamy wtedy świeże powietrze, 
lekki wiatr, coraz mocniej grzejące 
słońce czy śpiew ptaków. Możemy 
spokojnie usiąść na ławeczce lub 
kocyku i chłonąć tekst intrygującej 
lektury. Była to świetna okazja do 
promowania czytelnictwa wśród 
dzieci, do obcowania z książką i wy-
robienia nawyku czytania, a także 
korzystania z bogatego księgozbio-
ru biblioteki.

fot. SP Trzemeszno
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Konkurs CZG – 12 
,,Dobre rady na odpady”

Dnia 07.05.2021r. rozstrzygnięto konkurs ,,Dobre rady na odpady”. 
Organizowany przez Celowy Związek Gmin CZG – 12 i Gminę 

Sulęcin. Celem konkursu było stworzenie krótkiej animacji na temat 
gospodarki odpadami komunalnymi, segregacji odpadów i sposo-
bów na ograniczenie odpadów w życiu codziennym. Z okazji 777 
rocznicy nadania Sulęcinowi praw miejskich, praca musiała zawierać 
cyfry 7.

Z naszej szkoły w konkursie wzięła udział Natalia Tymczyn z kl. 
VI i była ona jedynym uczestnikiem konkursu z całej Gminy Sulęcin. 
Natalia stworzyła animacje w programie Power Point, a wykonaną 
prace przesłała pocztą elektroniczną. 

Natalia otrzymała wyróżnienie oraz nagrodę. Gratulujemy!
fot. SP Trzemeszno

BIBLIOTEKA POD CHMURKĄ

Tym razem to nie dzieci odwiedziły bibliotekę, lecz to biblioteka wyszła do dzieci. 
Tak było 11 maja 2021roku. Pani bibliotekarka Anna Kochańska zaprosiła dzie-

ci do wspólnej zabawy na placu niedaleko szkoły, gdzie dzieci często się bawią. Na 
zaproszenie zareagowały dzieci z młodszych klas oraz jeszcze młodsze – 3-6 - letnie, 
które przybyły na popołudniowe spotkanie wspólnie z rodzicami. Pogoda dopisała, 
wszyscy znaleźli miejsce na to, by wygodnie usiąść i razem wysłuchać pięknych opo-
wieści. A potem poszła w ruch kolorowa kreda i wyobraźnia. Powstały piękne prace 

plastyczne, kolorowe, pomysłowe, nawiązujące do wysłuchanych 
tekstów. Były też zabawy i gry. To ciekawe i miłe spotkanie, które 
warto jeszcze powtórzyć.

fot. SP Trzemeszno
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szczęście stać z nimi wszystkimi na jednej scenie. To jest znak, 
że te wszystkie starania mają sens. Współpracuję także z Filhar-
monią Futura. Dzięki czemu mogę występować z gwiazdami 
w pięknych salach filharmonicznych. Jest to projekt muzycz-
ny, w którym mamy do czynienia z mariażem muzyki rockowej 
z muzyką klasyczną. 

SMS: Zaraz po programie wydaliście płytę Korzenie. 
Została bardzo dobrze przyjęta przez krytyków muzycz-
nych, a przede wszystkim przez Twoich fanów. Miałeś 
mnóstwo koncertów. Jakie masz plany wydawnicze? 

ŁŁ: Po Voice of Poland jako jeden z nielicznych z uczestni-
ków nagrałem album niekomercyjny i w każdym calu niezależ-
ny. Postanowiłem pozostać wierny rock&rollowi. Album wolny 
od nacisków i kontroli wytwórni fonograficznej. Płyta została 
bardzo dobrze przyjęta. Miała znakomite recenzje w gazetach 
branżowych, a dwa single w serwisieYouTube mają łącznie 20 
milionów odsłon. To jest sygnał, że to co tworzę weszło pod 
strzechy domów i to nie tylko w Sulęcinie, ale w całym kraju. 
To jest naprawdę bardzo wzruszające, a zwłaszcza kiedy otrzy-
mujesz informację, że ktoś oświadczał się przy twojej piosen-
ce, czy ktoś inny po dziesięciu latach przeprosił się z rodzicami. 
To są dla mnie bardzo ważne sytuacje. Bardzo mnie cieszy, że 
nasze przesłanie, że nasza muzyka jest tak odbierana, a to co 
piszę jest dla kogoś ważne. No i w tym roku przyszedł czas na 
to, aby potwierdzić, że nasza praca idzie w dobrym kierunku. 
Weszliśmy do studia nagrań RecPublica w Lubrzy. I już mogę 
pochwalić się, że gościnnie wystąpi na naszej nowej płycie Se-
bastian Riedel i pozostawię na razie w tajemnicy, kto będzie 
naszym drugim gościem. Myślę, że jak obwieścimy w końcu 
kim jest tajemniczy gość, to zrobi to piorunujące wrażenie i su-
lęcinianie będą z nas dumni, że coś takiego się wydarzyło.

SMS: Wielokrotnie mówisz droga niezależna. Co przez 
to rozumiesz?

ŁŁ Jeśli nie podpisujesz żadnej umowy z wielką wytwór-
nią, to nie masz żadnych zobowiązań wynikających z różnego 
typu umów. Nie masz żadnych obciążeń, że to w jaki sposób 
muzycznie się wyrażasz jest w jakimkolwiek stopniu stymulo-
wane. Wydawnictwo jest wydawane z własnych środków, a na 
sferę tekstową i muzyczną nikt nie wpływa. Jest to po prostu 
nasza muzyka i nasze teksty wypływające z serca. 

SMS: Dużo mówisz zawsze o szczerości w muzyce. Pa-
blo Picasso powiedział „ Inspiracja istnieje, ale musi zastać 
Cię przy pracy”. Jak wygląda twoja inspiracja i proces two-
rzenia?

ŁŁ: Inspiracją jest to co się dzieje w moim życiu. Z zawodu 
jestem socjologiem, zatem jestem takim specyficznym obser-
watorem. I staram się tę rzeczywistość nazwać, ubrać w słowa 
i muzykę. Każda pieśń jest odzwierciedleniem tego co mnie 
w życiu spotkało. Jorgos Skolias mój wokalny Mistrz, mentor 
i przyjaciel powiedział mi kiedyś, że kiedy ja uszanuję muzykę 
i potraktuję ją z należytym szacunkiem w szczerości tworzenia 
to ona odwzajemni się weną oraz nagrodzi pięknymi chwilami 
uniesienia.

SMS: Pytam się o inspirację, bo Twoje teksty są bardzo 
szczere, a czasem wręcz „do bólu” opisują rzeczywistość. 
Same tytuły waszych poprzednich albumów „W drugą 
stronę”, „Korzenie” wiele odbiorcy, słuchaczom mówią. 

ŁŁ: Tak. Nic nie jest przypadkiem. Chcę być po prostu tak 
zapamiętany. W ten sposób odczytany, ponieważ kiedyś prze-

SMS: Łukasz, co się u Ciebie wydarzyło po the Voice 
i Sylwestrze w Zakopanem? To już cztery lata.

ŁŁ: Od tego czasu wydarzyło się bardzo dużo. Faktycznie 
minęły już cztery lata. Wybrałem drogę niezależną. Po zajęciu 
drugiego miejsca w finale wszyscy spodziewali się, że zapew-
ne podzielę los innych finalistów i Warszawa mnie wciągnie, 
a ja jako chyba jedyny wróciłem do Sulęcina i by okazać lo-
jalność wobec 5 RANO, choć pokusy byłe wielkie jak np. za-
szczytna dla mnie propozycja zastąpienia Marka Piekarczyka 
w legendarnym TSA. Innej drogi tak naprawdę nie brałem pod 
uwagę. Obrałem ją dużo wcześniej, bo siedemnaście lat temu 
i niezmiennie trwam w Rock&Rollu, choć to coraz trudniejsze 
w tych czasach. Jest to muzyka coraz bardziej niepożądana 
w szeroko pojętych mediach. Ta droga jest trudna i karkołom-
na, ale myślę, że ciężka praca, jaką wykonałem teraz się zwraca. 

SMS: Ciężko pracowałeś w tym czasie. Były koncer-
ty z zespołem, koncerty symfoniczne, współpracowałeś 
z wspaniałymi artystami, brałeś udział wielokrotnie w Gi-
tarowym Rekordzie Guinnesa. Opowiedz nam o tym cza-
sie.

ŁŁ: Przez te lata miałem zaszczyt wystąpić ze wspaniałymi 
artystami i spełnić wiele swoich marzeń, ja zwykły chłopak 
z Sulęcina stałem na jednej scenie np. z Cugowskim, Riedlem, 
wspomnianym Piekarczykiem. Wiele z tych marzeń spełniło 
się dzięki Leszkowi Cichońskiemu, który zawsze we mnie wie-
rzył. To dzięki Niemu również i w tym roku zaśpiewam ,,Zawsze 
tam gdzie Ty” u boku Jana Borysewicza z Lady Pank. To wielkie 

Łukasz ŁYCZKOWSKI 
- wokalista zespołu 5 Rano, sulęcinianin
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cież ,,odejdę w cień”, a tutaj pozostanie to, co tworzę. Traktuję 
to metafizycznie. Dla mnie to jest po prostu całe życie i chęć 
pozostawienia czegoś co po sobie.

SMS: Macie Funclub. Wiernych fanów. Nazywasz ich 
„moje Czarne Anioły”. Muszę powiedzieć, że są bardzo 
zaborczy. Doskonale, w trakcie koncertu nawiązujesz re-
lacje, co przekłada się na wszystkich odbiorców. A to, co 
się wydarzyło w trakcie Waszego koncertu jubileuszowe-
go w Łagowie to było niesamowite przeżycie. Amfiteatr 
pękał w szwach.

ŁŁ: Możemy się pochwalić jednym z najliczniejszych, naj-
bardziej oddanym Fan Clubem w Polsce. Staramy się budo-
wać między nami więź niespotykaną dotychczas. Jeżeli gdzieś 
pojawią się na listach nasze utwory, dzięki Czarnym Aniołom 
okupują bardzo długo te listy. Na przykład w Rzeszowie prak-
tycznie przez dziewięć miesięcy byliśmy na liście przebojów. 
Dziennikarze zastanawiali się co tu się dzieje, że tak długo 
funkcjonuje jeden utwór i jest ciągle na antenie. Ja Moje Czar-
ne Anioły nazywam terrorystami list przebojów. Gdyby nie 
oni, to co robimy nie miałoby sensu. Bardziej znane zespoły 
gratulują nam tego co razem zbudowaliśmy, jest to jedna 
wielka rodzina 5 RANO. A co do koncertu Jubileuszowego, to 
z pewnością nigdy go nie zapomnę. Utwierdził nas w tym, że 
droga, którą wybrałem jest słuszna. Że niezależność muzycz-
na, szczerość w przekazie tekstów i muzyki jest tym czego nasi 
fani od nas oczekują. Ten koncert był spełnieniem naszych ma-
rzeń, morze głów, pełny amfiteatr, duma w oczach rodziców. 
Życzę każdemu tak pięknego momentu, to była najpiękniejsza 
nagroda dla mnie i całego zespołu za lata wyrzeczeń. Jeszcze 
raz dziękuję wszystkim, którzy brali udział w przygotowaniu 
tego jubileuszowego koncertu, ale przede wszystkim publicz-
ności. Bo to dla niej tworzymy i gramy. 

SMS: Pięknie, czule wypowiadasz się o rodzicach. Na-
wet w tym wywiadzie o nich wspomniałeś. Jest to bardzo 
ujmujące. 

ŁŁ: Mam to szczęście, że mam rodziców, którzy są dla mnie 
opoką, fundamentem, ale też są moimi prawdziwymi przy-
jaciółmi. Zawsze mnie wspierali. Zawsze byli przy mnie. Nie 
mogę inaczej mówić. Dali mi wychowanie, życie. Nauczyli 

mnie pokory. Wywarli na mnie ogromny wpływ. W pewnym 
wieku, trzeba po prostu pewne relacje nazwać, podziękować. 
Trzeba wypowiedzieć pewne słowa, bo później może być za 
późno. Moi rodzice są skromnymi osobami. Krępują się kiedy 
o nich mówię. Ale ja tak czuję i nie wstydzę się o tym śpiewać, 
mówić.

SMS: Jakie plany koncertowe i kiedy wydacie płytę?
ŁŁ: W lipcu zaczynamy sezon koncertowy. 9 lipca zaczyna-

my koncertem podczas Zlotu Rock,Blues i Motocykle w Łago-
wie. W sierpniu mamy nadzieję, że pokażemy się mieszkańcom 
Sulęcina z nowymi utworami. Cała rozpiska naszych koncer-
tów dostępna jest na stronie zespołu 5 Rano oraz w mediach 
społecznościowych. Zapraszam. Natomiast premiera albumu 
planowana jest jesienią tego roku. Planujemy też cztery nowe 
clipy do nowego albumu. Będzie się działo. 

SMS: Mam nadzieję, że tym wywiadem rozwiejemy 
pewne mity, które pojawiają się, że był Łyczek i już go nie 
ma. Łyczek cały czas pracuje, pisze, śpiewa i gra z najlep-
szymi.

ŁŁ: Bardzo mi zależy, by mieszkańcy Sulęcina wiedzieli, że 
ciężko pracuję, by nie zniweczyć tego wielkiego wsparcia, za-
ufania i pokładu dobrej energii, której zaznałem w 2017 roku 
gdy byłem w Voice of Poland. Staram się z całych sił, by Sulę-
cin był ze mnie dumny. Walczę o siebie, wydaję kolejne płyty,  
z 5 RANO jeździmy po całej Polsce, grając z największymi, wy-
pełniamy kluby.

SMS: Cieszymy się, że zespół rozwija się, że macie ko-
lejne pomysły, że grasz z najlepszymi w Polsce. Najważ-
niejsze jednak jest to, że robiąc to, co robisz nigdy nie 
zapominasz skąd się wywodzisz, że w Sulęcinie masz ro-
dziców, rodzinę, przyjaciół. Tu się wychowałeś, chodziłeś 
do szkoły i że Sulęcin zawsze będzie twoim miastem.

ŁŁ: Jestem Sulęcinianinem, nasz herb zawsze jest ze mną, 
kiedy jeździmy na koncerty. Dumny jestem z tego skąd je-
stem. Nie wyobrażam sobie żyć gdzie indziej, los pisał mi róż-
ne scenariusze, ale ja wybrałem Sulęcin.

SMS: Dziękujemy za rozmowę. Życzymy powodzenia. 
Niech nowa płyta dobrze się sprzedaje. 

ŁŁ: Dziękuję.

OLIMPIA SULĘCIN
Mamy to! STS Olimpia Sulęcin drugi rok z rzędu na zapleczu ligi 
Mistrzów Świata, czyli w Tauron 1. Lidze siatkówki mężczyzn

Żółto-Niebiescy po blisko sześciu miesiącach rywalizacji i ro-
zegraniu 30 kolejek spotkań, uplasowali się na bezpiecznym 12. 
miejscu w tabeli, zdobywając łącznie 25 punktów. Reprezentan-
ci Sulęcina na 28 rozegranych spotkań, wygrali 8.

Do zobaczenia na hali sportowej przy I Liceum Ogólno-
kształcącym im. Adama Mickiewicza w Sulęcinie! Siatkarze liczą 
na doping kibiców w nadchodzącym, równie emocjonującym 
sezonie. Zachęcamy do śledzenia profili klubu w mediach spo-
łecznościowych – tylko tam siatkarskie wieści zawsze na bieżąco.

fot. STS Olimpia
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2 czerwca został rozegrany turniej finałowy województwa 
lubuskiego rozgrywek Kinder Joy of moving w kategorii „dwó-
jek” chłopców. Nasze miasto było organizatorem wydarzenia 
– w hali I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza 
w Sulęcinie gościliśmy 8 najlepszych zespołów województwa 
lubuskiego. Organizatorem turnieju finałowego był pierwszo-
ligowy klub Olimpia Sulęcin, w połączeniu z Olimpia Kids.

Awans do Finału Ogólnopolskiego uzyskali: KS Atak Go-
rzów Wlkp. oraz UKS Żak Krzeszyce. Gratulujemy zwycięzcom. 

Żółto-Niebiescy w składzie: Adam Lorens, Kempski Woj-
ciech, Kochański Bartek, podopieczni trenera Miłosza Gniota, 
zajęli trzecie miejsce w rozgrywkach. Brawo! Gratulujemy na-
szym wychowankom! 

Klasyfikacja końcowa w kategorii „dwójki” chłopców:
1. KS Atak Gorzów Wlkp.
(Malarek Mikołaj, Strach Emil)

Turniej Finałowy woj. lubuskiego rozgrywek Kinder Joy of moving 
w kategorii „dwójek” chłopców

4. UKS Słońsk
(Zimmerman Adam, Wardawa Adam, Frybel Leonard),
5. UKS Jedynka Sulechów II
(Chmielewski Szymon, Prosik Alan, Piesiak Jakub), 
6. UKS Trójka Sulechów I
(Pelaczyk Karol, Strzelczak Oliwier, Chmielewski Michał), 
7. SP3 Krosno Odrzańskie
(Szymański Tobiasz, Młynarczak Szymon, Skrocki Rafał), 
8. UKS Trójka Sulechów IV
(Bosak Oliwier, Szczepuła Wiktor, Gawanowski Borys).
Gratulujemy wszystkim zespołom, które wzięły udział 

w rozgrywkach. Jesteście przyszłością siatkówki! Szczególnie 
gratulujemy reprezentantom Sulęcina – podopiecznym trene-
ra Miłosza Gniota. Trzeci wynik w województwie to duży, duży 
sukces. Jesteście naszą dumą. 

2. UKS Żak Krzeszyce
(Gil Sebastian, Łobaczewski Antek, Gil Krystian),
3. STS Olimpia Sulęcin
(Lorens Adam, Kempski Wojciech, Kochański Bartek),

fot. STS Olimpia
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30 maja w naszym mieście w ramach projektu pn. 
„Sulęcin i Friedland – wykorzystanie i zabezpiecze-
nie dziedzictwa kulturowego w celu stworzenia 
centrów spotkań i współpracy mieszkańców obu 
miast” odbyły się warsztaty międzypokoleniowe 
promujące tradycje i kulturę regionu oraz pogłębia-
jące wiedzę o jego historii i atrakcjach. 

Z uwagi na obowiązujące obostrzenia, wydarzenie zostało 
zorganizowane w formule spaceru – można nas było spotkać 
w całym Sulęcinie. 

Wszyscy zaczynali na starcie, który znajdował się na Win-
nej Górze – jednocześnie był tam pierwszy punk informacyjny, 
gdzie na uczestników czekało zadanie do wykonania. Kolej-
nych punktów uczestnicy musieli szukać przy Domu Joanni-
tów, w rynku na Placu Czarnieckiego, przy Kościele pw. św. 
Mikołaja oraz obok dawnego budynku loży masońskiej. Za od-
wiedzenie wszystkich punktów i wykonanie zadań na mecie 

SPACER 
międzypokoleniowy – 

o tradycjach 
i kulturze regionu

czekały na uczestników do odebrania nagrody, w tym książka 
o historii Sulęcina i jego okolic.

Podsumowaniem całego wydarzenia było spotkanie z Bła-
żejem Skazińskim, Andrzejem Mikutelem oraz Stefanem Wier-
nowolskim, które odbyło się o godz. 18.00 w parku miejskim. 
Spotkanie poprowadził Burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart. 
Panowie rozprawiali o historii rejonu pogranicza, rocznicy 
nadania Sulęcinowi praw miejskich, ważnych osobistościach 
związanych z tymi ziemiami oraz lokalnych tradycjach.

Warsztaty dofinansowane ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpra-
cy INTERREG V A Brandenburgia – Polska na lata 2014-2020.

fot. UM Sulęcin
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Zakończył się pierwszy etap kon-
kursu fotograficznego „CZTERY PORY 
ROKU – ZIMA”. Celem konkursu jest 
rozwijanie kreatywności, doskonale-
nie umiejętności fotograficznych oraz 
odkrywanie pięknych miejsc, które 
zostaną ukazane w finałowej odsłonie 
czterech pór roku. Zwyciężczynią pierw-
szego etapu została Zuzanna Kluszczyk, 
natomiast wyróżnienie otrzymali Anita 
Pakulska i Artur Ochocki. Wszystkie na-
desłane fotografie ukazywały magiczną 
aurę, jaką charakteryzuje się zimowa 
pora. Konkurs nada trwa, aktualnie mo-
żecie nadsyłać zdjęcia w odpowiedzi na 
pytanie – jak wygląda wiosna?

* * *

JARMARK KOGUCI nie odbył się  
w tym roku w tradycyjny sposób, jed-
nak mieszkańcy mieli okazję wziąć 
udział w zabawie fotograficznej. Jar-
marcze Koguty zostały zorganizowane 
jako gra terenowa o charakterze ro-
dzinnym – zadaniem uczestników było 
odnalezienie 7 kogutów i zrobienie każ-
demu z nich zdjęcia. Konkurs przyniósł 
wszystkim wiele radości, nadesłano aż 
27 zgłoszeń. Zabawę wygrała Honorata 
Stańko z córką i mężem – nagrodą był 
wielki kosz wielkanocnych pyszności.

* * *
Wielkanocny weekend upłynął w at-

mosferze ROCK&ROLL’A. I Festiwal Ra-
diowy w Radio SOK umilał słuchaczom 
świąteczny czas i promował dobrą mu-
zykę oraz bardzo uzdolnionych arty-
stów. Nie był to klasyczny festiwal, jed-
nak w Radiu SOK zagościło 58 artystów 
nie tylko z Polski, ale również z Niemiec, 

Szwajcarii, USA, Nowej Zelandii czy 
Francji. 25 godzin różnorodnej muzy-
ki – każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
To pierwszy taki pomysł zrealizowany 
w Radiu SOK, który nie tylko zadowo-
lił słuchaczy, ale okazał się strzałem w 
dziesiątkę. Niecodzienna formuła zgro-
madziła w ciągu trzech dni aż 800 słu-
chaczy z całego świata: Polski, Niemiec, 
Francji, Chin, Wielkiej Brytanii, Holandii, 
USA, Czech, Irlandii, Szwecji, Australii, 
Norwegii, Włoch, Ekwadoru, Meksyku i 
Szwajcarii. Duża frekwencja pokazała, 
że słuchacze są otwarci na innowacyjne 
pomysły.

* * *
3 maja ekipa Sulęcińskiego Ośrod-

ka Kultury zagościła w Parku Miejskim, 
gdzie mieszkańcy mogli stworzyć wła-
sne kotyliony oraz brali udział w roz-
wiązywaniu krzyżówek „3 MAJ KRZY-
ŻÓWKĘ”. Dla każdego, kto prawidłowo 
rozwiązał krzyżówkę były przygoto-
wane upominki w postaci magnesów  
z motywem naszego miasta. Natomiast 
pierwsze 10 osób, które poprawnie za-
pisały wszystkie hasła, otrzymały do-
datkową nagrodę – kubek z motywem 
„Sulęcin 777 rocznica nadania praw 
miejskich”. 

Mieszkańcy mieli okazję obejrzeć 
wystawę zdjęć prosto z kronik Sulęciń-
skiego Ośrodka Kultury i dzięki temu 
cofnąć się do przeszłości o kilkadziesiąt 
lat.

 * * *
W ramach Lubuskich Konfrontacji 

Artystycznych, w maju, odbył się kon-
kurs plastyczny pod hasłem „SPACER 
PO MIEŚCIE”. Ze zgłoszonych do kon-
kursu prac plastycznych została utwo-
rzona wystawa online na stronie in-
ternetowej SOK. W kategorii wiekowej 
dla najmłodszych nie został wyłoniony 
zwycięzca. W II kategorii zwycięska pra-
ca została wykonana przez Stanisława 
Cybulskiego, w III kategorii wygrała Na-
talia Grobelna, a w IV kategorii wieko-
wej - Alicja Wyłupek. Wyróżnieni zostali: 
Antonina Kuroś, Julia Szczerbak i Hanna 
Kuroś.

* * *
18 maja zorganizowano konkurs 

recytatorski – „SŁOWEM DO CIEBIE”. Na 
scenie SOK prezentowało się dziesięciu 
młodych artystów w trzech kategoriach 
wiekowych. W kategorii I miano laure-
ata zdobyła Michalina Ochotna, która 
zaprezentowała tekst Jana Brzechwy 
„Kwoka”. W kategorii II zwyciężyła Ewa 
Wdowiak z wierszem „Dyrektor i po-
mnik” Konstantego Ildefonsa Gałczyń-
skiego. W najstarszej grupie tytuł laure-
ata otrzymały dwie uczestniczki: Oliwia 
Wierzbińska z wierszem Bolesława Le-
śmiana „Dzień Skrzydlaty” oraz Wiktoria 
Gizińska za prezentację wiersza Haliny 
Poświatowskiej „Odłamałam gałąź mi-
łości”.

 * * *
Natomiast 19 maja zaprezentowali 

się artyści wokalni. „ŚPIEWAM, BO LU-
BIĘ” to konkurs powiatowy, który był 
częścią Lubuskich Konfrontacji Arty-
stycznych. Na scenie pojawiło się dzie-
sięć wokalistek w trzech kategoriach 
wiekowych. W I kategorii zwyciężyła 
Martyna Wiśniewska z piosenką „Ten 
wasz świat”, a wyróżnienie otrzymała 

Wieści z Sulęcińskiego Ośrodka Kultury 
i Biblioteki Publicznej

Pandemia to szalony czas, który zabrał wszystkim część normalności. Jednak Sulęciński Ośrodek Kultury nie 
spoczął w swoich działaniach, chcąc rozwijać kulturalnie społeczność Sulęcina. Za nami wiele wydarzeń, któ-
re sprawiły radość zarówno mieszkańcom, jak i ekipie SOK, która realizowała coraz więcej pomysłów, mimo 
zmieniających się obostrzeń.

fot. SOK
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Tydzień Bibliotek 2021 
– Promocja książki i audiobooka pt. „BAJKI O SULĘCINIE”
Jest nam niezmiernie miło, że w 777 rocznicę na-
dania praw miejskich naszemu miastu, Sulęciński 
Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna mogli wydać 
„Bajki o Sulęcinie” w wersji książki oraz audiobooka.

Bajki napisane są przez 7 znanych, często nagradzanych 
i lubianych polskich autorów: Joannę Krzyżanek, Łukasza 
Wierzbickiego, Elizę Piotrowską, Pana Poetę, Beatę Ostrowic-
ką, Magdalenę Zarębską oraz Grażynę Bąkiewicz.

Ilustrację okładki audiobooka wykonał sulęciński artysta 
Jakub Zabłocki. Ilustracje do książki oraz jej okładkę wykonał 

Anna Weber z utworem „Pierwszy raz 
widzę blask”. Kategoria II należała do 
Zofii Busler, która wykonała piosenkę 
„Obiecuję”, wyróżniona została Wiktoria 
Ciechoń z utworem „Anioły”. III kate-
goria przyniosła zwycięstwo aż dwóm 
młodym artystką – Gabrysia Wiśniew-
ska „Za karę” oraz Klaudia Łaniec „Gdzie 
jest ten świat”.

Wydarzenia upłynęły w miłej i radosnej atmosferze – wszyscy są pod wrażeniem jak wiele talentów mają młodzi ludzie z lu-
buskiego.

Zenon Wiewiurka. Korekty bajek dokonała Kasia Kusojć. Pani 
Maria Holka skomponowała przepiękne aranżacje muzyczne 
do audiobooka, a także była jego lektorką. Lektorami byli rów-
nież Sebastian Skoczeń i Michał Capiński.

Jesteśmy dumni i szczęśliwi, że udało się zrealizować ma-
rzenie, które w naszych głowach kiełkowało od dawna.

Bajki można wypożyczyć w Bibliotece Publicznej w Sulęci-
nie oraz w naszych Filiach, a także można ich wysłuchać w apli-
kacji SOKowirówka: https://soksulecin.pl/apka/ lub na kanale 
YT (http://bit.ly/audiobook-sulecin). 

fot. SOK
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OSOBOWOŚĆ SULĘCINA
Na pewno wokół Ciebie jest sporo osób, które uznajesz za wyjątkowe i zamieszkują Sulęcin lub są związane 
z historią naszego miasta. Być może właśnie któraś z tych osób zasługuje na tytuł „Osobowość Sulęcina”?! 

Sulęciński Ośrodek Kultury w ra-
mach obchodów 777-lecia nadania praw 
miejskich naszemu miastu zaprasza do 
wzięcia udziału w zabawie pt. Osobo-
wość Sulęcina. Zaproponuj kandydata/
kandydatkę oraz opisz króciutko dlacze-
go właśnie ta osoba została przez Ciebie 
wybrana.

Zabawa będzie przebiegała następu-
jąco:

- etap I: zgłaszanie kandydatur za po-
mocą dołączonej karty zgłoszeniowej, 
którą należy wrzucić do urny znajdującej 
się w Bibliotece Publicznej w Sulęcinie 
oraz podczas wydarzeń organizowanych 
przez SOK

- etap II: podliczenie głosów i wytypo-
wanie 7 kandydatur do etapu finałowego

- etap III: głosowanie internetowe 
zakończone ogłoszeniem wyników i spo-
tkaniem ze zwycięzcą.

Wśród osób zgłaszających kandydatury zostaną rozlosowane nagrody rzeczowe.

płytęPodaruj 
MEDIATECE
Wychodzimy naprzeciw Waszym oczekiwaniom i w 
Bibliotece Publicznej otwieramy MEDIATEKĘ, w któ-
rej będą nowe multimedia takie jak filmy, audiobo-
oki, płyty winylowe oraz płyty CD, które doskonale 
uzupełnią książkę tradycyjną.

Nasza mediateka będzie idealnym miejscem dla każdego 
melomana, gdzie w miłej atmosferze i  przyjemnej aranżacji 
będzie możliwość odsłuchania płyt oraz wypożyczenia ich na 
zewnątrz.

Bardzo chcielibyśmy, aby nasza mediateka w swojej ofercie 
miała pokaźny zbiór audiobooków, filmów, płyt winylowych  
i płyt CD zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci – i WY macie na 
to znaczący wpływ.

W tym miejscu pojawia się do Was prośba – jeżeli posiada-
cie, chcecie i możecie, ofiarujecie nam używane, ale w ideal-
nym stanie płyty winylowe lub płyty CD, filmy czy audiobooki 
– w ten sposób zbudujecie z nami mediatekę – miejsce, w któ-
rym każdy znajdzie coś dla siebie.
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fot. SOK

Po wielu miesiącach wytężonych 
wysiłków, pracy i wyczekiwania 
doczekaliśmy się premiery skła-
danki projektu Lubuskie Dobrze 
Rockuje wydanej przez Sulęciń-
ski Ośrodek Kultury. 

Wydawnictwo jest złożone z dwóch 
płyt, na których znajdziemy muzykę 
dwudziestu sześciu wykonawców zwią-
zanych z województwem lubuskim. 
Wśród grup również zespoły pochodzą-
ce z Sulęcina: Kufajka Rencisty. Brevki, 
Trupięgi oraz Łukasz Łyczkowski & 5 
Rano.

Składanka została stworzona z my-
ślą o słuchaczach i artystach, przedsta-
wiając różnorodność gatunkową jaką 
oferuje muzyka z naszego regionu. 
Tutaj każdy znajdzie coś dla siebie, od 
punk rocka, przez reggae, różne odmia-
ny metalu, rocka, poezję śpiewaną, blu-
es oraz folk. 

MUZYCZNA SKŁADANKA 
LUBUSKIE DOBRZE ROCKUJE ORAZ ZABAWA LDR=GPS

Płyta nie jest przeznaczona na 
sprzedaż, ale można ją zdobyć w prze-
różnych konkursach, zabawach oraz 
podczas wydarzeń organizowanych 
przez Sulęciński Ośrodek Kultury, Radio 
SOK, projekt Lubuskie Dobrze Rockuje, 
Klub u Bulka oraz lubuskie zespoły.

Nie bez powodu premiera składanki 
odbyła się w kwietniu. Została połączo-
na równocześnie z zabawą LDR=GPS 
geocaching po składankę. Na terenie 
całego województwa zostało pochowa-
nych i odpowiednio zabezpieczonych 
dokładnie 140 paczuszek zawierają-
cych wydawnictwo Lubuskie Dobrze 
Rockuje. Na profilu FB Lubuskie Dobrze 
Rockuje po udostępnionych współ-
rzędnych GPS można odszukać swój 
egzemplarz. Płyty zostały umieszczone 
w ciekawych miejscach, by zachęcić 
do zwiedzania pięknego lubuskiego 
regionu. Płyty można znaleźć zarówno 
w miastach i miasteczkach, ale również 

przy atrakcjach przyrodniczych. Kilka 
płyt ulokowano także na terenie Sulęci-
na. Warto wybrać się na wiosenną wy-
cieczkę i wziąć udział w zabawie, która 
jest skierowana zarówno do najmłod-
szych, jak i dorosłych.
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KAPSUŁA czasu
2021 rok jest wyjątkową datą dla miasta Sulęcin. Chcąc podkreślić jej wyjątkowość w Sulęcińskim 
Ośrodku Kultury powstał pomysł utworzenia kapsuły czasu.

 Zostaną w niej zamknięte, na różnego typu nośnikach, elementy przedstawiające dzisiejszych mieszkańców miasta 
oraz znaczące miejsca w mieście. Jedną z inicjatyw związanych z naszą kapsułą czasu będzie możliwość przedstawienia 
siebie na nagraniu wideo. Podczas DNI SULĘCINA stanie specjalne stoisko, przy którym będzie można nagrać się, samemu 
lub grupą. Poza tym zostanie udostępniona dla uczestników DNI SULĘCINA możliwość wpisania się do 
kroniki, która tak samo jak nagrania wideo, zostanie umieszczona w kapsule. Zależy nam, aby kapsuła czasu 
była swoistą wizytówką i odbiciem tego, jakie marzenia i myśli kryją się w dzisiejszych czasach w głowach 
mieszkańców Sulęcina. Dlatego akcji będą towarzyszyły dwa konkursy, literacki oraz plastyczny. Obydwa 
będą nawiązywały swoją tematyką do tego jak Sulęcin wygląda teraz oraz jak może się zmienić przez 100 
lat. Nieprzypadkowo na 100 lat, ponieważ tyle lat kapsuła pozostanie zamknięta.

Pierwszy dzień DNI SULĘCINA, czyli PIĄTEK, zostanie po-
prowadzony w okolicy Domu Joannitów pod hasłem: „Historia 
Sulęcina w słowie i obrazie”. 

SOBOTA to szeroka gama wydarzeń w Parku Miejskim. 
Jedną z atrakcji będzie „Sulęcin – tu jestem!”, czyli wydarzenie 
stworzone z lokalnymi firmami. Dla mieszkańców Sulęcina zo-
stały przygotowane dwa, oddzielne sobotnie koncerty. Jeden 
w rodzinnym klimacie – w Parku Miejskim, drugi o alternatyw-
nym brzmieniu - na korcie za budynkiem SOK-u. 

W NIEDZIELĘ wszyscy spotkamy się na Pikniku Rodzinnym 
w Parku Miejskim oraz nad Postomią, na regatach oraz obser-
wując ekscytujący wyścig kaczek (kupony upoważniające do 
wzięcia udziału w wyścigu będzie można nabyć w sobotę). 
Szczegółowy plan wydarzeń możecie znaleźć na stronie inter-
netowej Sulęcińskiego Ośrodka Kultury.

Jesteśmy pewni, że mieszkańcy Sulęcina tęsknią za kon-
certowym klimatem, dlatego za budynkiem SOK-u została roz-
stawiona Scena pod lipą, na której będą się odbywały letnie 
koncerty SOK-u i Klubu u Bulka.

Na wakacje zostały zaplanowane różne warsztaty dla dzie-
ci i młodzieży.

Między innymi plener malarski, w tym roku w rozszerzonej 
formie, angażując również dorosłych mieszkańców miasta.

Podczas pikniku ekologicznego uczestnicy dowiedzą się 
jak dbać o otaczające nas środowisko oraz całą planetę.

Latem nie może zabraknąć PRL-owskiego klimatu. Na ten 
rok, po raz kolejny, został zaplanowany wieczór „Przepraszamy 
za usterki”.

Sierpień rozpoczniemy mocno! Ze względu na zmieniające 
się obostrzenia, w tym roku zobaczycie dwa sulęcińskie festi-
wale połączone w jedno – Wake up & LDR. Festiwal jest już w 
trakcie przygotowania.

Wielkimi krokami zbliżają się 

Impreza odbędzie się w ostatni 
weekend czerwca (25-27.06.)
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